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Mes stebimės iš laukinių 
gyventojų papročių. Mums 
keista, kad jie nusidažo savo 
veido odą, į nosis, į lupas ir 
ausis prisivarsto virbalų ir ki
tokių jų skonio papuošalų. Bet 
tuo pačiu pamirštam, kad mu
sų tariamojo civilizacijos am
žiaus žmonės, ypač moterys, 
taip pat netoli bėgusios nuo tų 
barbariškų palinkimų.

Šiuo metu Londone* pradeda 
įsivyrauti nauja “mada,” ku
ri, dėl savo, “originališkumo,” 
galimas daiktas, netrukus išsi
platins po visą “civilizuotą” 
pasaulj.

Londono moterys leidžia sa
vo rankų nagus išpaišyti ma
žyčiais peizažais, kurie joms 
atrodo “nepaprastai gražus.” 

*•. Dailininkas St. Burchett, 
pradėjęs šios rūšies “tapybą,” 
palyginti 
susikrovė 
gų...
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per trumpą laiką, 
didelę krūvą pini-

kartą aš puse lupų 
apie ungurius, ku- 
iš Lietuvos atplau-

GANDAI APIE KARĄ PA- 
KIRTO JAPONIJOS 

PRAMONĘ
TOKIO. — šįomis dienomis 

Japonijos karo žinyba platina 
gyventojų tarpe oficiališkus 
lapelius, kuriuose nurodoma 
gresiantis karo pavojus tarp 
Japonijos ir S. Rusijos, šito
kiu Japonijos militaristų ma
nifestu nusistebėjo ne tik pa
prastieji Japonijos piliečiai, 
bet ir ministerjų kabineto na
riai. Lapeliai sukėlė ne tik 
nusistebėjimo, bet ir nerimo. 
Dėl jų žymiai sumažėjo Japo
nijoje biznis. Šerų ir pinigų 
biržose kilo panika. Firmos, 
kurios turėjo dirbtuvėse dide
lius prekių užsakymus, įspėjo 
gamintojus, kad. jų negamintų.

MAŽINA LIETUVOS GELE
ŽINKELIO TARIFUS

KAUNAS (Tsb.). — Lietu
vos gyventojai jau seniai rūpi
nosi, kad susisiekimas geležin
keliais butų atpigintas. Iš tie
sų, tai buvo labai pagrįstas su
sirūpinimas, nes susisiekimas

.Pereitą 
užsiminiau 
rie kasmet 
kia .į Meksikos įlanką kiauši
nių dėti. Įdomu, kad šios rū
šies žuvys, kažin kokiu stebuk
lingu budu iš Lietuvos vande
nų patenka į Baltijos jurą ir 
paskui per platųjį Atlantiko 
vandenyną leidžiasi į Ameri
kos pakraščius. Ten jie neršti 
ir vėl grįžta atgal.
•-Toki maži gyvūnai, o tokia 

didelė kelionė. ■ ■
, Bet Lietuvos unguriai ne tik 
puikus keliauninkai, bet ir 
drąsus kariautojai. Ungurys, 
būdamas slidus ir vikrus, gi
nasi visu savo kunu: apsivy- 
nioja aplink priešą ir jį pa-

Man pačiam neseniai teko 
matyti keista kova. Žuvėdra 
nutvėrė ungurį už galvos, tuo | GIAUSIAI IŠSILAIKĖ ORE 
tarpu, kai jis, gindamasis, ap
sivyniojo jai aplink kaklą ir ją 
pasmaugė.

nant su kitomis valstybėmis, 
yra gana brangus. Dabar šitą 
gyv-entojų reikalavimą išgirdo 
susisiekimo ministerija. Ji su
darė atitinkamą komisiją,.kuli 
dabar ruošia naujus geležinkėr 
lio tarifus. Manoma, kad nuo 
ateinančių metų pradžios Lie
tuvoje susisiekimas geležinke
liais bus papigintas 20 %. da-

SOVIETŲ LĖKTUVAS IL

MASKVA. — šiomis dieno
mis S. Rusijos lakūnas M. Gro
mov darė bandymus nauju S. 
Rusijoje pastatytu dideliu lėk
tuvu. Lėktuvas išsilaikė ore bė

Kalbant apie ungurius, ku
rie kasmet atplaukia iš anapus 
okeano kiaušinių dėti ir kurių nusileidimo 75 valandas ir per 
gyvenimo paslapties dar, šian- tą laiką padarė apie 7,707 
dien mokslininkai gerai neiš- mylias. Gazolino tankose užte- 
tyrę, šia proga galim pakai- ko 75 valandoms, 
bėti senu, labai senu, reikalu, --------------------
kuris, dėl savo senumo, 
tais net juoku virsta!

— Kas pirma atsirado: 
ta ar'kiaušinis?
. Mokslas mums sako, 
paukščiai kilę iš šliužų, kurie, 
kaip., žinoma, taip pat deda 
kiaušinius. Tokiu budu gali
ma tvirtinti, kad kiaušinis at
sirado pirmiau, negu višta. 
Bet dabar lieka vėl neišspręs
tas klausimas, kas pirma atsi
rado— kiaušinis ar šliužas?

Apie tai mes žinome 
tiek, kad krokodilai deda 
jų colių ilgio kiaušinius, 
tarpu, kai jie patys užauga 
iki trisdešimts pėdų ilgio. I 
Priešistoriniai dinosaurai, ku
rie būdavę net 80 pėdų ilgio, sam Ceylone dėl didelės saus- 
toip pat dėdavo tik tris sykius 
didesnius kiaušinius, negu Šių 
dienų krokodilai.

Kaip matote, brangus šios 
kolonos skaitytojai, šį kartą 
aš jums poriju tik apie kurio
zus, visai neliesdamas politi
nių temų. O daug, daug dar 
Jus butų galima kalbėti pana
šiomis temomis. Pavyzdžiui:

Gibraltaras, kuris jungia 
Atlantiko vandenyną su Vi
duržemio juromis ir kurio 
krantai jau nuo neatmenamų 
amžių sustingę į uolas ir gra
nitą, neatsilaiko prieš laiką. 

. Laikas ir erdvė juos iš lėto 
griauja.

RADO SALIAMONO ŽMO 
NOS KRAITI

JERUZOLIMAS. — Moksli
ninkai kasinėdami griuvėsius 
netoli Jaffa, sako, užtikę Sa
liamono išmintingojo rūmų li
kučius, kuriuose esą radę vie
nos Saliamono žmonos kraitį. 
Iškasenos, sako mokslininkai, 
apie 2000 metų amžiaus ir di
delės vertybės.

M. ŠALČIAUS KELIONIŲ 
ĮSPŪDŽIAI BUS NET 5

• KNYGOSE

I Lietuvą atvažiavo Palesti
nos: žurnalistas

KAPITALISTAI ATIMA KA
PITALĄ IŠ KALIFORNIJOS

Kilęs iš Sedos p. Bendoras 
dar prieš didjjį karą emigravo 
I Palestiną ir ten dabar yra 
darbininkų laikraščio Davar 
redaktorium. P. Bendoras da- 
bar, yra atvažiavęs į Lietuvą ir 
čia susipažįsta su stambesnė- milijonų dolerių, šitoks kapi- 
mis ekonominėmis įstaigomis 
ir kooperatyvais.

PRAŠO ANGLŲ PAGELBOS 
KOVAI SU KONTRABANDA

WASHINGTON. — Jungti
nių Amerikos Valstybių yidaus 
reikalų minįįterija prašo Di
džiosios Britanijos kooperaci
jos ir pagelbės kovoti kontra
bandininkus, Ikurie vėliausiu 
laiku pradėjo smarkiai gaben
ti degtinę į Ameriką. Esą, dėl

KAUNAS. — Žurnalistas M. 
Šalčius savo kelionės įspūdžius 
po pasaulį rašyti jau baigęs. 
Viskas jau paruošta ir spau
dai. Darbas, kiek sustojęs tik 
dėl finansiškų sunkumų. Viso 
įspūdžių aprašymai apims net
5 knygas, kurių pirmoji bus to Amerikos iždas šiais metais 
pavadinta — Nuo Kauno iki 
Atėnų, antroji — Per Arabų 
kraštus, trečioji — Irano kal
nyne, ketvirtoji — Indijoje ir 
penktoji — Tolimuose Rytuo
se. Visų knygų bendras vardas 
— Svečiuose pas 40 tautų. 
Kiekvieną knygą manoma iš
leisti atskirai, greičiausia, pre
numeratos budu.

KIETAGALVE ŽUVIS
Pa.— šio
Hali lai-

PHILADELPHIA, 
miesto Horticultural 
koma akvariume 
tariamoji bėgančioji žuvis, ku
ri šiomis dienomis nustebino 
salės sargus galva pramušda- 
ma akvariumo stiklą ir pati 
išbėgus, net 
slapstėsi. -Po dviejų * valandų ■ 
žuvį rado dar

stiklą ir pati 
dvi valandas

gyvą.

SAN FRANCISCO, Cal. — 
Vėliausiu laiku pastebimas di
delis kapitalo ir investftientų 
sumažėjimas Kalifornijos val
stybėje. Iki šiol kapitalo iš 
Kalifornijos ištraukta apie 50

turės apie $500,000,000 nuo- J
stolių nesumokėtais mokesčiais.! pitaio laviravimu priversti gy-

BRIDGEPORTIEČIAI KEN
ČIA BAIMĘ

BRIDGEPORT, Conn.—šio
mis dienomis Bridgeporte ' ne
žinomas vą'gis pavogė 20 sva
rų polnol sprogstamosios me-

Chicago pilnai apmokės vai- LIETUVIS IŠRINKTAS I 
TARPTAUTINI KOOPERA
TYVŲ S-GOS KOMITETĄ 

mie- 
kad 

šiais metais tikimasi, kad visos 
miesto valdininkams ir tarnau
tojams nebaigtos mokėti algos 
bus pilnai apmokėtos. Chicaga 
nuo 
savo 
gų.

dininkams algas
CHICAGO.— Chicagos 

sto mayoras pareiškė, LONDON. — Londone įvy
kusiame tarptautiniame koope
ratyvų ^kongrese, kur dalyvavo 
37 valstybių atstovai, Lietuvos 
kooperatyvų tarybos vicepir-

1930 metų negalėdavo mininkas, vienas iš žymiausių
tar na u to jams mokėti altalo mažėjimas aiškinamas* • 

tuo, kad Upton Sinclair laimė
jus nominacijas į valstybės gu
bernatorius ir pradėjus skelb
ti savo EPIC platformą, kapi
talistai pradėjo kuo daugiau
sia savo kapitalo iš Kaliforni
jos ištraukti. Išdavoje valsty
bės ir įvairių pramonės įmo
nių Šerai labai nukrito verty
bėje. Biznieriai ir, aplamai, 
gyventojai šiuo negeistinu reiš
kiniu labai susirūpino.

Aišku, kapitalistai nenore-’Packer ir generolas William — 
darni, kad Upton Sinclair lai- Mitchell. Rickenbackeris pa- Įyyų atstovų kongresas ivyks 
mėtų gubernaturą, bando ka-!re^kė, kad karui kilus Jung- 1937 m Paryžiuje.

Utinės Valstybės ore butų visai 
ventojus, neva valstybės ir biz
nio gerovei, nebalsuoti už jį.

USA BEJ£GE ORE
WASHINGTON. — Federal 

Aviation Commission,' svarsty
dama Jungtinių Valstybių ka
riškąsias oro pajėgas, kvietė 
nuomones išreikšti visą eilę 
žymių , Amerikos aviatorių, 
tarp kurių buvo ir žinomas pa
saulinio karo lakūnas Ricken-

Lietuvos kooperatininkų prof. 
P. šalčius išrinktas tarptauti
nės kooperatyvų sąjungos vyk- 
domajan komitetam taip pat 
jis išrinktas ir į RočdeHečig 
principams tirti komisiją. -‘J

Šiame kongrese nutarta 
Londone įsteigti tarptautinę 
aukštąją kooperacijos mokyk
lą, kurioje mokytų įvairių kraš
tų žymus kooperatininkai ir 
profesoriai, o mokyklą lanky
tų įvairių kraštų studentai. .

Kitas tarptautinis koopera-

■

, , * 1 v * mu Amerikos KNYGA ApIE VALSTYBES
lakūnai labai geri, bet jiems Dl>r7inrwTA

PALEIDO ESTIJOS 
PARLAMENTĄ

HELSINKI, Suomija.—Spa 
lių 3 d., šešis mėnesius dikta

stinga prityrimo, aviacijos 
technikos, gerų lėktuvų, nau
jos lavinimo sistemos ir naujo-

PREZIDENTĄ
KAUNAS. — Lietuvos vaL 

, stybės prezidento Antano Sme- 
viškos oro karo strategijos. fonos 60 metų amžiaU3 
Ateity karas, sako Ricken- tjes pr0„a> Raune g 

M 7 O.. spaudos apie pirmąjį ir dabar-
mės, kiek ore, ir ta valdybė {ip. Lietuvos prcziįellt4 Anta, į

*■ backeris, bus ne tiek
džiagos, kuri, sakoma, yra.. pa-1 toriavęs, Estijos ministorių kurį geresni karo
vojingfausHt’iš ‘Visų žinomų to- bmetas susauke Estijos parla-i . . T. jaunimui Snj oro laivy ną. Jis -taip pat nu- vertinga knyga, kurią spaudai 

mato,, kad ateitu karę artile- paraQŠ- Razys Binkis *
W Jėktuvų. 'ras Rimša. Pasak laikraščių 

sako, kad Amerikai peikia sklandžiai, gyvai ir papuošta 
apie 5f) didelių ^ąpefinų,, to- rūpestingai, gražiai. Knygoje 

aprašyto Antano, Smętoups tė- __ 
hma butų sunaikinti Japoniją, riši*ė, jo gimtinė ir tie laikai,

vojingiausiCiš 5’išų žinomų to- -------- -----
kių medžiagų. Dabar viso mie- mentą. kuriam __ _ _ 
sto. gyventojai 'kenčia baimę, j posėdžiauti išleido įsakymą, 
kad kartais vagis, pastebėjęs’kuriuo parlamentas paleistas 
padaręs-klaidą, tą . medžiagą Į dėl to, kad nekooperuoja vy- 
nenumostų ten, Icur ji gali pa-' riausybei. Kad Estijos vyriau- 
daryti didelėj nuostolių .ir šū- sybė 
da^ytr^pavojįt^ gyventojams. apartanjęnto .. rinkimas,

•- ' ■ ‘ —r S tai atrodo, kad Estija pasiliks

vos pradėjus'

---------------------------- :—   ■ tai -auivuvF, Aau jljolijci pacuiAo ---- • -------------- ”  —.—' ’U-U;

" KARO LAIVYNO JURININ- parlamento ilgesniam lai-. žinoma, karo su Japonija kada A. Smetona mokęsi, ka- 
KAI ATIG(K' KFI lONF^F Tcui. Be to, Estijos -vyriausybė ne Jk>. e on‘ . da R3 kovojo už Lietuvos ne-i KAI SAUGOS KELIONĖSE 

y LAIVUS
AMERIKOS VETERANAI 

ATSISAKO VAŽIUOTI 
I PRANCŪZIJĄ

kar-EDNA FERBER NOVELE^Paryžiaie sušaukti savo meti’ nę konferenciją. Bet Amerikos 
veteranai atsakė* kad jie ne
važiuos į Prancūziją iki ji pri
pažins savo karo skolas Ame
rikai ir pradės jas mokėti.

■ WASHINGTON.
j Castle laivo
'jungtinių Valstybių laivinin
kystes departamentas įvedė 

LOUIS'V ILLE. Neseniai nauj^ tvarką laivus nuo gaiš- 
Amerikos Veterans of Foreign rų apsaugoti. Numatoma kiek- 
Wars gavo iš Paryžiaus Pa-,v-ienam Amerikon laive paskir- 
kvietimą atvykti j Prancūziją y |aįVyno ekspertų juri- 
dalyvauti iškilmėse ir ta proga ninkų> kurių parejga bus ap I

uždraudė laikraščiams spaus
dinti parlamento atstovų kai 

Mofro kas. Šios Estijos krizės prie 
gaisro išdavoje, kastis, girdi, esanti Hitlerinių

L'v oje 
aviacijoje bus griežtų ir grei-

Itų reformų ir pagyvės naujų 
kų veikla Estijoje, su kuria ,ka™ lėktuVų statyba\ J 

dabartinė vyriausybė kovoja.' ~ ~
________. PROFESORIŲ .UŽMIRŠUO-

VOKIETIJA NORI GRĮŽTI PįlHI?UYA^I5V1?lAS I 
I TAUTŲ SĄJUNGĄ PRAHA, Čekoslovakija. —

šios komisijos darbo išda- priklausomybę ir, pagaliau, 
greičiausiai Amerikos kada jj tauta parinko savo va

du, valstybės prezidentu.

_ • y i 
VJS-

kad

tik 
tri- 
tuo 
net Į

SUERZINO LENKUS
MILWAUKEE. — Neseniai 

kai kuriuose Amerikos žurna
luose tilpo Edna Ferber nove
lė \“Gome and Get It,” kuri 
charakterizuoja ir lenkus. Mil
waukee lenkai labai suerzinti 
šia novele, nes, pasak jų, ji la
bai neteisingai ir negražiai 
charakterizuoja lenkus. Susi
rinkę užprotestavo ir pareika
lavo tos novelės leidėjų 
spaudą lenkų atsiprašyti.

OLANDAI KOLONIZUOJA 
VOKIETIJOS ŽYDUS

per

! CEYLONO ŽVĖRYS SIUNTA jau apie metai gyvena Olan-
. NUO TROŠKULIO

■ ’ _______* ■

JUGOSLAVIJOJE RADO s 
“TARZANĄ”

BELGRADAS. — Jugoda- | 
— vijoje netoli Uzitza miestelio ;^ 

šiomis dienomis Prahoje pra- medžiotojai m ške užtil o apie 
sidėjo tarptautinė filosofijos 15 metų am iaus visai laukiniu i z » *
profesorių konferencija, į ku- virtusį jaunuolį. Sakoma, kad 
rią suvažiavo filosofai iš visų šis jaunuolis negali kalbėti jo- 

j valstybių. Prahos miesto pa- kia kalba, labai greitas ir 
! mestų ir-rastų daiktų biuras daugiausiai vaikščioja \įsomis ' 
praneša, kad Prahos istorijoje keturiomis 
niekados tam skyriuje nebuvo jomis, kai 
tiek daug pamestų ir užmirštų pastebėta, 

{daiktų. Filosofai, aplamai, pa- kalbėti su 
jsižymi užmiršimu.

mą į Tautų Sąjungą. Matyti, 
Vokietija dabar nori grįžti į 

TILŽĖ. — Nuo pirmadienio Tautų Sąjungą.
Vokietijos vyriausybė uždrau- ------- ------------ -
dė pasienio gyventojams iš SIŪLO MOKESČIUS BEVAI

KĖMS MOTERIMS i nizuoti tekstilių pramonės dar-l 
--------  bininkai, sekdami prezidento 

BELGRADAS, Jugoslavija. Roosevclto pariiilyrną paskclb- 
— Šiomis dienomis įvykusioje ti šešiems mėnesiams paliau-į 
Jugoslavijos medicinos gydy- bas tekstilių pramonėje, siūlo jana. — Išlindus i_ '/ 

konferencijoje priimta; tokias paliaubas paskelbti še- vadinamoji bushmastcr gyva* 
prašyti valdžios šiems mėnesiams, bet tik su ta tė, kuri nepaprastai nuodith 

įstatymą, pagal kurį, sąlyga, kad prezidento staty- ga, bandė įkasti vietos laive- 
Nassy,

GENEVA. — Jau keletas 
saugoti laivus nuo gaisrų ir ki- dienų, kai Genevoje vieši Vo-. 
tų vidujinių nelaimių, šie pa- kietijos ypatingiems reikalams 
skirti karo laivyno žmonės pri- valdininkai, kurie nuolatos su-j 

, žiūrės, kad 
drausmė 
metu.

laivuose butų ' ir. kinėjasi apie Tautų Sąjungos 
ir tvarka nelaimės narius ir valdininkus. Spėlio

jama, kad Hitleris juos pasiun-i 
------ tęs patirti Tautų Sąjungos ta-- 
UŽDRAUS- rybos ir narių nuotaiką ir ką 

TA IŠ LIETUVOS PIRKTI j jie mano apie Vokietijos grįži-
. . TAUKŲ

TILŽIŠKIAMS

— rankomis ir„ko^ 
gyvulys. Taip pat 
kad jis gali susi- 
laukiniais gyvuliais 

‘ir paukščiais, šis Tarzanas,
nežiūrint to, kad dar labai 

j SIŪLO ŠEŠIŲ MENESIŲ jaunas, visas plaukais apžėlęs, | 
PALIAUBAS TEKSTILIŲ j purvinas ir labai bailus. Jis 

PRAMONĖJE • miške maitinosi augmenų šak- 
Washington: - OrgaJnimis’ uogomis ir w'bais- >. H

AMSTERDAM, Olandija. — 
Olandijos vyriausybė šiomis 
dienomis sutiko kolonizuoti 
naujoje, atkovotoje iš jurų že- 
mėje, keletą tūkstančių iš Vo-;Ljetuvo3 pirAti gavo reikalamsl 

į kietijos ištremtų žydų, kurie _ mai.tui taukų Pagkutini.^ 
, laiku buvo leidžiama vieną!

dijoje. Dauguma šių kolonistų , . u r • *J J H kartą per savaitę is Lietuvos
parsinešti 2 svarus kiaulės tau
kų. Dabar galima tik vieną tojų 
svarą mėsos per savaitę parsi- rezoliucija 
nešti. ,

COLOMBO, Ceylon. — Vi- studentai. Pirm kolonizavimo 
jie bus mokomi žemdirbystės 

• ir kitų amatų.ros išdžiuvo upeliai ir net eže
rėliai. Laukiniai žvėrys ir gy
vuliai troškulio kamuojami 
puola kaimus ir net miestelius. 
Kai kurie žvėrys net pasiuto.

KELNES IŠGELBĖJO -
GYVYB5 >

GEORGETOWN, Britų Gvi- 
iš krūmų

išleisti
; visos Jugoslavijos bevaikės ino-! tos paliauboms sąlygos butų lių statytojui Eustace 

RIAUŠES PRIE TEKSTILIŲ terys turėtų mokėti tam tikrąjki raidės pildomos, kitaip esą bet kažin kaip savo nuodin- 
neišvengiamas kitas generali- gasias iltis suleido į jo ke'nes. 
nis streikas.

UžmuiČ 51 gyvatę per 
6 valandas

JAPONIJA SIŪLYS NAUJĄ: 
KARO LAIVYNO PLANĄ Į
TOKIO, Japonija. — Japo

nijos atstovas pasaulinėje nu
siginklavimo konferencijoje

valstybinį mokestį. Tokiais 
mokesčiais surinkti pinigai tu- 

PHILADELPHIA.— Bridge- retų būti paskirti neturtingoms 
šiomis dienomis įteiks konfe- port, Par tekstilių dirbtuvių motinoms šelpti.
rencijai naują planą suregu- darbininkai, streikui pasibai-’ —------------------
liuoti pasaulines karo laivyno 'gus, grįžo dirbti, bet darbda- 82,000 daugiau valdininku

Laikas ir erdvė* viską keičia, pajėgas. Japonija nori, kad: via i pradėjo darbininkus per-] 
graužia kontinentus, visos dabartinės karo laivyno sekioti, ypač tuos, kurie pasi- 

upčs keičia bėgimo krypti J sutartys butų panaikintos.' rodė aktingiausi streiko metu,
tautos gyvena ir miršta, vaJs-'Kaip pagrindą šiam savo pa- Dėl to darbininkai vėl paskel- 
tybės statomos ir vėl griauja- siūlymui Japonija nurodo bu-; bė streiką ir išdavoje kilo riau- 

kuriose vienas darbinin-

O kas žino. Galbūt kadaise 
tarp Atlantiko ir Viduržemio 
vandenų nebuvo jokio Gibral
taro... o

Juros

mos... - 
Viskas

amžina
keičiasi, tik

finą reikalą sumažinti visokius 
karo pabūklus, skiriamus puo-
limo reikalams.

DIRBTUVIŲ

kas užmuštas ir 
žeista.

apie 100 su

Nassy* taip nusigando, kad 
pradėjo šaukti ir alpti, o gy
vatė jokiu budu negalėjo savo 
ilčių ištraukti iš kelnių. Atbė-

Ark. gę žmonės gyvatę užmušė.MOUNTAIN ROME,
— Arkansas valstybėje. Push Nassy gyvatės nuodų nepalies 

WASHINGTON. — Roose- Mountain CCC stovykloje, du tas.
veltui prezidentaujant Ameri- jauni CCC naujokai išėjo vie- 
koje per vėliausius du metus ną dieną gyvačių medžioti.
įvairiuose valdžios departa- Per 6 valandas jie parnešė už- 
mentuose valdininku ir tar- muse net 51 barškuolių ir vn-

Sovietų Rusijos pasiuntiny!
Washingtone Trojanovskis ii- ‘‘J

nautojų skaičius padidėjo net 
82,000.

rinių gyvkčių. kurios labai 
nuodingos ir pavojingos. v

vo vyriausybe skolų A 
klausimu.

1



30 metų, šian

Laisniuotas Graborius
Linija

GARSINKITf.8 “VIENYBĖJ

SPAL
SEKMADIENI

BILIETAS PIKNIKUI 25 CENTAI

Jonas Jakubauskas

keliaujantis agen- 
praiome suteikti 

kooperaciją, kada

LIETUVIŲ METODISTŲ 
ŽINYčIOS PIKNIKAS

Nekalbant jau apie malonu poilsi atvirame gamtos grožyje ir tyrame ore, 
šiame piknike bus daug svarbių, Įdomių ir linksm ų pramogų.

Kaip pas kitus 
darieeius, bolševikus

- Oregon 5136

Main 1417

Katalikų fronte, be misijų 
bažnyčioje, judėjimas menkas.

Vilniaus pagrobimą 
minės spalių 13 d.

bilius, žmonių reikalais besirū
pindamas dažnai su politikos 
vyrais susiduria.

Piknike, sakoma, buvo apie 
3000 žmonių. Vien nuo žiny- 
čios išėjo du pilni autobusai, o 
kur automobiliai ir apylinkė?

Gražias dovanas (net aš pa
vydžiu) laimėjo Šie: i) Už ge
riausiai pašoktą klumpakojį 
"Meilės taurę” laimėjo ponai 
šuri’.ai; 2) už 19 pėdų šokimą 
— Samsonas iš Montello; 3) 
už 100 yardų bėgimą, kurį at
liko į 11 sekundžių, — K. Kaz
lauskas iš Montello. Sporto': 
teisėjais buvo: dr. Pilka, p. A. 
Kinelius ir poąįa J. Buinienė."

Į
'Piknike tvarka=buvo pavyz-j 

dingą, be triukšmo, net girtų 
nesimatė.

Turbut dar ne vienais metais 
tiek daug lietuvių nesirgo, kiek 
šiemet. Beveik tuo pačiu laiku" 
šie žmonės turėjo sunkesnes ar 
lengvesnes operacijas: P. Mak- 
sienė, Valerija Kaminskienė, 
J. Stelmoką ir p. Mikelionienė. 
Kai kurie ligoniai jau sugrįžo 
namo ir sveiksta, kiti dar 
vargsta ligoninėse. Linkėtina, 
kad visi kuo greičiausiai pa
sveiktų.

Sandariečiai turi savo saliu- 
kę. Kas vakarą čia susirenka 
būrelis draugų. Pasikalba, pa
diskutuoja, pakoftuoja; pa
skaito laikraščius, nes čia jų 
ateina keletas,

Labbat pagYobimo byla Ka
nadoje nebuvo pirmutinė. Per
eitą žiemą gengsteriai pagro
bė vieną žinomą azartinį lošė
ją, kurį išlaikė nelaisvėje 10 
valandų, bet vėliau, gavę pasi
žadėjimą sumokėti $20,000, 
paleido. Paleistasis pinigus su
mokėjo, o policija apie tai su
žinojo tik porą mėnesių vėliau.

Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes.

Vienybės 
tas, kuriam 
visokediopą 
jis lankosi pas jus, ar jušų ko 
Jonijoje.

80-th and Lyons'A ve. 
2-nd ahd Tasker St., 
Allegheny and Tilton Sts.

2. Automobiliais reikia važiuoti Frankford Ave. ir pasukti kairėn į kėlią No. 513 Holmėvillę 
Pike, iki Vytauto Parko. “ -

kelio, kuris eitų sker 
Kanadą. Jei nori va

Socialistų fronte nieko nau
jo. Tyku. Miega broliai, kaip 
miegoję. Net ir vajus jų neiš
budino. O juk čia sėdi visos 
Amerikos liet, socialistų^ą- 
jungos prezidentas p. St. Mi- 
chelsonas.

Binghamton, N. Y. — Vil
niaus gedulos diena rengiama 
spalių 13 d. Girdėjau, kad mi
nėtas vakaras bus gražiai at
žymėtas, būtent, vakariene ir 
prakalbomis, kurias sakys mu
sų vietiniai profesionalai ir 
šiaip veikėjai, žodžiu, viskas 
daroma kuo geriausiai. Kvie
čiama visa musų visuomenė.

Lietuvių name nuo ryto ligi 
1 vai. naktį gyvenimas verda: 
čia, žiūrėk, “boles šaudo,” ten 
“pitelį,” karasinką ar pynaklį 
lošia, kitur alutį girkšnoja. 
Čia dažnai pasigirsta ir lietu
viška daina, nors kartais iš ne
visai blaivų lupų.

Reikėtų būtinai turėti atski
rą kambarėlį, skaityklą, kur 
tūrėtų rastis visi lietuvių laik
raščiai ir knygos. Ramesniam 
žmogui ir mylinčiam apšvietą 
— tai butų tikras rojus.

žemėje įsikūrė

______  Spalių 25
_______  Spalių 30 
vietinį agentą, arba-* 
AMERICAN LINE

NEW YORK. N. Y.

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir įvairiausios 
rūšies gardumynai gaminami, parduodami musų pačių 

krautuvėje ir pristatomi į namus visose vietose

Puikiai įrengta mechaniška kepykla

Nėra 
sai visą 
žiūoti automobiliu iš rytų Ka
nados į vakarines provincijas, 
reikia važiuoti per Jungtines 
Amerikos Valstybes ties Sar
nia, Ontario if vėl įvažiuoti į 
Kanadą Winnipego provinci
joje.

Gauti Kanadoje divorsą rei
kia specialio parlamento nuta
rimo. Byla parlamente išklau
soma prie uždarytų durų.

Paskutinių kelių metų bėgy 
tolimas Sibiras jau žymiai pa* 
keitė savo veidą. Važinėję po 
Sibirą svetimšaliai pasakoja, 
kad šiandien Sibiras atrodo 
lyg nauja Amerika: tiesiami 
nauji geležinkeliai, statomi 
nauji miestai, vis daugiau at
siranda naujų pramonės įmo
nių. Sibiro geležinkeliais vaik
ščioja liuksusiniai traukiniai 
su miegamais vagonais ir 
vagon-restoranais.

Prancūzų laikrašty Le 
Temps vienas keliauninkas ra
šo, kad nuo 1928 iki 1933 me
tų Sibire buvo nutiesta 93,000 
kilometrų naujų geležinkelio 
linijų. Tikrojo Sibiro, koks jis 
buvo prieš 20 
dien reikia ieškoti toliau į šiau
rę ir šiaurės rytus, toli nuo 
miestų ir geležinkelio linijų.

Darbai Binghamtone dau
giausiai avalinės arba batų 
pramonės eina nepergeriau
siai: vienos “šapos” dirba kiek 
geriau, o kitos prasčiau. Apla
mai, viskas slenka gana lėtai 
ir atvykusiems darbų gauti ne
galima.

ANDRIUS ŽIUGŽDA
182-186 Van Buren Street, * Newark; N. J

15 Gothcnbdrgo į Stockholm^ kelionė 
elektriniais traukiniais ima 6 valandas, 
per gražiąją Švediją. Ši kelionė jungia 
musų Atlantiko ir Klaipėdos laivų su
sisiekimą. Tarp Klaipėdos ir Stockholm© 
tiesiog plaukioja musų naujas laivas 
"MARIEHOLM”. kelionės laikas 24 va!

IŠPLAUKIA IŠ NEW YORKO
Kungsholm
Gripsholm

Kreipkitės 
SWEDISH

21 STATE ST..

Bolševikai taip pat turi 
klubėlį — saliukę. Turi knygy
nėlį, ateina ir laikraščių. Bet, 
žinoma, visa literatūra tik bol- 
ševistinė. Kitokios čia neįlei
džiama. Bijoma, kad neatsi
rastų “sklokininkų.”

Turi gražų chorelį ir gra
žaus Jaunirno, bet dainuoja 
tik proletarines dainas, nors 
girdėjau dainuojant ir buržua
zinę Maironio “Į darbą bro
liai, vyrs į vyrą.”

Pruseikiniai, arba sklokinin- 
kai, taip pat turėjo klubelį, bet 
seniai jau Užsidarė. Pinigų nė-

ZXi So. Boston, Mass. — Vieny- 
:,bė Bostone turi savo agentūrą 
..ant Tremont St. Klausiau pas 

‘••agentūros vedėją ar perka kas 
-’•nors Vienybę. Atsakė, kad per- 
::ka. Ir aš tikiu, nes Vienybė 
’’’prie p. Tysliavos tapo rimtu 

laikraščiu. Skaičiau ją prie 
•j’?senio” ir prie jauniklio širvy- 
į-dų; skaičiau prie Valaičio — 

.ir randu, kad Vienybė dabar 
^-rimčiausiai vedama.

Be atskirais numeriais per
mokančiųjų, So. Bostone Vienybė, 
.U. manau, turi gražų būrį ir nuo- 
lUlatinių ėmėjų, prenumerato- 
v*rių. Dėl to jiems musų padan- 

‘ ges žinios ir įdomios, įdomios,; 
ii*— kad nors ir tam pačiam r
;;:mieste gyvendamas, kartais ne- 
9 'W "; .žinai kas jame dedasi. ’ Taigi, 
G pirmiausia apie piknikus.

Turi gražų Gabijoj chorą ir 
orkestrą (orkestras dabar, ro
dos, iširęs, jo vedėjai ištekė
jus). čia buna jų ir pamokos.

Iš pramogų — daugiausiai 
“whist parties.” Mat, lengva 
jas surengti.

Politiniai — sandariečiai pa
siskirstę į kairesniuosius ir de
šiniuosius.

Kanados vakaruose yra Ii 
tuvių, kurių 
miesteliai.

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga «už- 
eiga. Geriausios rūšies gėra
lai, alus dektinė ir importuo
ti likeriai. Skanus valgimai 
ir užkandžiai.

Savininkas.

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y. 

prieš GrabcLJParadise

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
Telefonai: Bell

Keystone -

1439 SOUTH 2nd STREET 
Philadelphia, Pa.

So. bostoniečiai, kaip ir kiti 
;i;Amerikos lietuviai, labai myli 
•įruošti piknikus ir juose daly- 
*"~yauti. Ruošia, paprastai, orga- 
^nizacijos, kad padarius kele- 

doherių draugijos iždui. Lie- 
tuviai juose dalyvauja, kad 

— prasivėdinus nuo miesto dul- 
~ kių ir durnų, kad praleidus 

šventadienį, kad pa
ir pasišnekėjus au 

ir senais pažįstamais, 
ir vie- 

Nestebėtina

Spalių 3 d. vakare West
minster viešbutyje suruošta 
p. Juškai ir jo jaunai žmonelei 
priėmimo pokylis, kurį laiškais 
buvo kviečiami vietos ir apy
linkės inteligentai, kurie su
darė ir rengimo komitetą: 
dr. Arent, J. Casper, adv. K. 
Kalinauskas, J. Mešlis ir J. 
Romanas.

Jonas Kerdiejus.

. Lietuvių Piliečių draugija 
gyvuoja gerai. Vadovauja p. 
Greivis. Draugija turi vienin
telį didžiausį savo namą, čia 
yra trys salės (viena su scena 
vaidinimams), kuriomis naudo
jasi visos liet, organizacijos, iš
skyrus katalikus. Turi savo 
klubą su bufetu, bilijardą ir kt.

Vietos pašaipinių draugijų 
pas mus daug. Visos skursta, 
narių skaičius mažėja, jauni
mas į jas mažai eina. Naujų 
emigrantų nėra, o senieji iš
miršta.

Butų geriau visoms susijun
gus į krūvą ar prisidėjus prie 
Sus. Liet. Amerikoje.

Bet kas susikalbės Babilio- 
nijos bokštą statant?

Tai tiek. Kitą sykį parašy
siu daugiau.

Agarinių Jonas.

£ linksma 
X simačiu: 
X draugai

Taigi iš piknikų nauda 
niems ir kitiems 
todėl, kad mes so. bostoniečiai, 

~ šią vasarą turėjom jų labai 
•* daug. Beveik visi jie buvo sėk- 
£ mingi, bet jau piknikų sezonas 

beveik baigtas ir užbaigė jį 
Lietuvių metodistų žinyčia.

Lietuvių met. žinyčia šiemet 
turėjo net keletą piknikų, pui- 

^dtataųsias ir sėkmingiausias bu
vo rugsėjo 23 d. Liet. Tautiš- 

įte parke Montello, Mass. 
«£Tai buvo lietuviškiausias išva

žiavimas, kokį esu matęs. Net 
pirmoji dovana, “Meilės tau- 

—buvo 'dovanota už lietu- yBįinn iT ~ 
Aviškąjį klumpakojį, o ne už 
IXkoki ten tarptautinį žaidimą. 
*•*’” Pikniko rengėjams tris gra- 
-**žia3 ir brangias taures dova- 
^noj° šie asmenys: 2) James M. 

’’"‘’Curk-y, buvęs Bostono miesto 
^unayoras ir dabartinis kandida- 
A*.tas į gubernarius; 2) brangią 
-- taurę dovanojo gubernatorius 
. 'Įeit. p. Gaspar G. Bacon, o 3) 
X“taip pat taurę — Mass, guber- 
’-natorius Edward C. Carroll. Iš

matome, kad Liet. met. ži- 
nyčia populiari ne tik lietuvių 

"tarpe, bet ir aukštų amerikie- 
^.čių politikų. Populiari dėl to, 

kad žinyčios vadas, dr. B. Ku-

South Boston, Mass. — šv, 
Petro lietuvių bažnyčioje var
gonininkauti atvyko p. Rapo
las Juška.

Jaunasis Juška jau, rodos, 
yra suspėjęs sudaryti nuosavą 
karjerą dainoš if muzikos sri- 
tyšėį bet Bostone jis dar su 
malonumu bus sutiktas ir kaip 
mirusio daininko Jiiškos ir 
bostonietės Reipiutės sūnūs, 
nes tėvas gyvas būdamas var
gonininkavo Bostono artimam 
miestely Montello ir turėda
mas gerą bei išlavintą balsą Sugrąžina laimėjusia 
būdavo dalyvauja Bostone Ga- žinoma, geradariui 

.bijos muzikališkuose vaidini-.primėtą 
muose, gelbėdamas Mikui Pet
rauskui jo veikloje. Rapolo tė
vas Juška geriausiai yra at
mintinas iš operetės “šienapiu- 
tė,” kurioje jis dalyvavo kaip 
solistas. Tuo pat kartu vaidin
davo ir dainuodavo ir Rapolo 
teta p-lė Reipiutė. Taigi, Ra
polas yra muzikališkų šeimų 
ainis.

Be to, Rapolo Juškos moti
na yra kilusi iš South Bostono, 
Reipių šeimos narė. Dėl to ga
lima sakyti, kad Rapolas Juš
ka sugrįžo į savo tėviškę.

Kanadoje, jei žmogus lote
rijoje laimi pinigų ir kita? 
apie tai praneš vietos autori
tetams, jis turi teisę pareika
lauti laimėtų pinigų, kai dova
ną už pranešimą. Kanadoje to
kiuose atsitikiftKidse praktikuo
jama Šitaip: Jei kuris nors 
kanadietis laimi loterijoje pi- 
ftlgų, Jis paprašo savo giminai
čio ar £ero ir teisingo draugo 
pranešti autoritetams. Išdavo
je pranešėjas gauna visą su
mą, kaip dovaną/ o vėliau ją 

n. kuris, 
šiek tiek 

už patarnavimą.

SPAWV iaiWc

MAISTINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA

VYTAUTO PARKE,
PHILADELPHIA, PA.

SUNKIAUSIAI SERGANTYS 
TURĖKITE Vli tĮ’

DOVANAI
VAISTAŽOLIŲ 

MILLERTONE
Norime kad kuo daugiausia fmontų 
parimu litą garsią augmcnifif gyduo 
U padariusią tikrų 1tebuklų wrgan- 
tiems vidurių ligomis, reumatizmu ir 
inkstų netvarka
VIENAS DIDI ! IS PAKELIS $1.00 
gribis sunktai serganti ligoni beveik 
per mėnesi laiko.
PamFgimmtn pakelis Dovanai. R alyk: 

. J. S. MILLER, Ine.
Dept. L J.

62 Beacon St.. Newark. N. J.

£010101070:: ĮoloToloS! ĮoĮdĮo^oIoloIololo'!
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Stebuklai
1 R. KIPLING

(Tęsinys)
Kas rytą koko riešuto dubenėlis, pilnas valgio, buvo 

statomas tarp šaknų prie šventyklos. Kai kada kunigas 
jį atnešdavo, kai kada užlipdavo takeliu kaime gyvenęs 
pirklys iš Ladaktos, rūpindamasis dievams patarnauti. 
Bet dažniausia valgį atnešdavo moteris, pati vakar ką 
nors patiekusi. Jr, statydama dubenėlį, ji vos girdimai 
kuždėjo:

— Pasimelsk už mane dievams, Bhagatai, pasimelsk 
už tokią tai, tokio tai žmoną!

Kai kada garbė atnešti Bhagatui valgio tekdavo ko
kiam drąsiam vaikui. Ir Bhagatas tada girdėdavo, kaip 
jis skubiai stato dubenėlį ir tekinas bėga atgal. Bet pats 
Bhagatas nė karto nenulipo į kaimą. 'Jis gulėjo po jo 
kojomis, kaip žemėlapyje. Jis matė vakarines1 sueigas 
lygesnėje vietoje, matė nuostabiai meilų, su njekuo ne
sulyginamą, jaunų ryžių žalumą, tamsiai mėlynas indų 
javų žydinčias lyses ir raudonas dėmes amaranto, kurio 
smulkios sėklos garsios dėl to, kad jos ne grudai ir ne 
miltai, ir todėl indusai, nenusidėdami įstatymui, gali 
valgyti jį per pasninkus. -

Kas metai po piuties namų stogai virsdavo aukso 
kvadratukais, nes ten džiovindavo pakloję pėdus. Visi 
laukų darbai ėjo prieš jo akis, lyg išsiuvinėti ant mažu
čiukų laukelių. Ir jis galvojo apie žmones, ten apačioj 
gyvenančius, ir apie tai, kur jie. visi eina.

Dargi Indijoj, jei žmogus nejudėdamas išsėdės visą 
dieną miške, laukiniai gyvuliai ims juo laipioti, lyg jis 
butų uola. O šioj tuštumoj žvėrys, gerai žinodami Kali 
šventyklą, greit atėjo pažiūrėti jos naujo gyventojo. Pir
mieji buvo, žinoma, langurai, didelės Himalajų beždžio
nės pilkais žandiniais ir labai smalsios. Jos apvertė du
benėlį, parideno jį asla, išbandė savo dantų aštrumą į 
varinį Bhagatos lazdos kablį, padarė .grimasą antilopės 
kailiui ir nusprendė, kad žmogysta, kuri taip ramiai sė
di, joms nieko pikta nedarys. Vakarais jos šokinėjo nuo 
pušų ir, tiesdamos rankas, prašė valgyti, o paskum lipo 
aukštyn, gražiai šokinėdamos. Jos mėgo židinio šilumą, 
ir iš visų pusių glaudėsi prie Puruno Bhagato, kai is sė
dėjo prieš ugnį, taip, kad jam tekdavo atstumti jas, no
rint įmesti į ugnį malkų. ' 0 rytą jis dažnai rasdavo įlin
dusią jam po apklotu šiltą gauruotą bezdžioniukę. Ir vi
są dieną tai ta, tai kita, sėdėjo šalia jo, dūsaudama ir 
neapsakomai protingai ir liūdnai žiūrėdama.

Paskui beždžionės atėjo barazingas — didelis briedis, 
panašus į Europos raudonąjį briedį,“ tik stipresnis už jį.

Jis norėjo nutrinti nuo ragų senąją odą į šaltą Kali

Į PITTSBURGH^?
Socijalistai, ^turėdami abso- 

liutę daugumą praėjusiame 
SLA Seime, pravedė tam tik
rus tarimus, koki jų užma
čioms tiko. Vienas tokių tari
mų padaryta, kad pataisius 
SLA čarterį tikshi centro raš
tinę perkelti iš New Yorko į 
Pittsburghą.

Tame pačiame SLA Seime, 
naujai išrinkta Pild. Taryba, 
kuri susidaro daugumoje iš so- 
cijalistų, turėjo “mažą” (tik 
socijalistų) keturių Pild. Ta
rybos narių konferenciją, 1934 
m. liepos 9 ir 10 d. d., Pitts- 
burghe. Toje konferencijoje 
SLA iždininkas p. K. P. Gugis 
padavė įvairių rekomendacijų 
SLA reikalais, jų tarpe vieną 
tokia: v
/ “Įgalioti SLA. Prezidentą, 
kad jis4-uojau imtųsi visų rei
kalingų žingsnių legalizuoti 
SLA. Centrui vietą Pittsbur- 
ghe.” % !

Nors SLA organe Tėvynėje 
buvo sakoma, kad tos konfe
rencijos nutarimai nebus skel
biami viešai, tačiau to nebuvo 
galima ištesėti. Jau pradžioje 
rugpiučio mėnesio ’ tautiškoji 
spauda iškėlė klausimą dėl 
raštinės perkėlimo, prie kurio 
SLA viršininkai rengiasi. So
cijalistų spauda bandė užgin
čyti, sakydama, kad tame rei
kale nebūta jokių pasitarimų. 
Tačiau tas buvo tiesa. Kai šio 
taip svarbaus reikalo nebuvo 
galima palaikyti slaptybėje ir 
-pašalinė spauda apie tą pradė
jo rašyti, pagaliau pasirodė ir 
SLA organe tos konferencijos 
pasitarimas.

Kad SLA Centro raštinės
$ statulos akmenį, ir sutrepsėjo kojomis,^pamatęs- štentyk*, perįt^Įmas iš New Yorko į bet

kurį kitą miestą SLA reikalų 
nepagerins nei patobulins, o iš- 
kaščiai pasidarytų dideli, to
dėl nėra prasmės tokį reikalą 
ir pradėti. Vienok konferenci
jos iniciatoriai rado reikalin
gu tokį eksperimentą išbandy
ti. Tik kad ir su “geriausiais 
norais” šis SLA viršininkų su
manymas vargiai bus įkūnytas.

■ SLA inkorporuotas ir savo 
čarterį turi išsiėmęs Pennsyl
vania . valstybėje, Luzerne 
County, Wilkes-Barre mieste, 
čia yra ir pastovusis SLA Cen
tras.

Šioje apylinkėje veikia SLA 
7 apskritis, kurios centras irgi 
tame p’ačiame mieste. Šios ap
skrities ribose yra per 2,00'0 
narių, tarp kurių daug senų 
SLA veteranų. Jie su pasišven
timu darbuojasi SLA labui ir 
stovi jo reikalų sargyboje. To
dėl ir šis nemažos svarbos rei
kalas, kaip centro perkėlimas, 
nepraėjo nepatėmytas. Paskli- f 
dus gandams, kad Pild. Tary
ba rengiasi kelti raštinę iš New 
Yorko, jie pareikalavo 7-tos 
apskrities prezidento sušaukti 
speciali suvažiavimą minėto

loję žmogų. Bet Purunas Bhagatas nesijudino, ir pama
žu gražusis gyvulys prislinko arčiau ir pauostė jo petį. 
Purunas Bhagatas tyliai paglostė šalta ranka karštus 
ragus, ir. šis palytėjimas nuramino suerzintą gyvulį. 
Briedis palenkė galvą ir Purunas Bhatas tyliai nuvalė 
jo ragus. Paskum barazingas ateidavo su savo pataite 
ir mažu vaikučiu, ir puikus gyvuliai trypė po šventojo 
žmogaus apklodą. Kartais barazingas ateidavo vienas 
naktį pasiimti savo porcijos riešutų, ir jo akys prie ug
niakuro šviesos degė žalia fosforine ugnimi. Pagaliau 
atėjo moskatinis briedis, visų mažiausias ir visų baikš
čiausias briedis, aukštyn pastatęs, kaip kiškis, ausis. 
Purunas Bhagatas vadino juos visus “broliais,” ir jam 
pašaukus “Bai! Bai i” visados ateidavo kas nors iš miš
ko, kas buvo netoli. Juodasis Himalajų lokys, piktas ir 
įtariamas Sona, su balta, panašia į rymišką V skaitme
nį žyme ant kaklo, ne kartą ir ne du‘praėjo pro šventyk
lą.’ Ir, kad Bhagatas nebijojo, Sona nepyko ir prieida
vo vis arčiau, ir pagaliau atėjo į šventyklą pasiimti savo 
dalies glamonėjimų, duonos ir laukinių vyšnių. Dažnai, 
tyliai auštant aušrai, kai Bhagatas lipdavo į kalnus pa
sižiūrėti, kaip blizga snieguotos viršūnės, jis girdėdavo, 
kaip Sona, pukšėdamas ir stenėdamas seka paskui jį. 
Kartais jo ankstybi žingsniai nubudindavo Šoną, kuris 
gulėdavo kur susirietęs į kamuolį, ir didysis gyvulys,

• stodamas ant paskutiniųjų kojų, ruošėsi į kovą, kol iš
girsdavo Bhagato balsą ir pažindavo savo geriausią

. drąugą.
Bhagatą laikė stebukladariu. O iš tikrųjų liekas ne

buvo taip toli nuo jo minties, kaip stebuklai. Viską pa
saulyje jis laikė vienu didžiu stebuklu. Žinojo, kad pa- 

‘ šaulyje nėra nieko nei didelio, nei mažo, ir dieną ir naktį
stengėsi praskinti savo minčiai kelią į daiktų širdį, į tą I reikalo apsvarstymui; toks su- 
vietą, iš kur išėjo jo siela. įvažiavimas įvyko 1934 m. rug-

Taip jis gyveno, savo mintyse paskendęs. Jo plaukd sėjo 23 d. Wilkes-Barre mies- 
užaugo ilgi ir gulo ant pečių. Akmeniniame laite, prie te. 
antilopės kailio, pasidarė maža duobutė, toje vietoje, kur
jis pasiremdavo savo lazdos galu sėdėdamas. Duobutė kur ir SLA “HOME OFFICE,” 

' tarp šaknų, kur buvo statomas kokosinis dubenėlis su I tai jokia kita apskritis neturi 
valgiu palyko lygi ir švelni, kaip ir pats tamsusis ke- tokios
valas. imtis tokios akcijos, kokią ši

Kaime buvo maža atmainų. Kunigas paseno. Dauge- apskritis minėtame suvažiavi- 
lis vaikų, nešiojusių Bhagatui valgį, dabar siuntinėjo sa- 'me pasirinko, priimdama šio- 
vo vaikus. Ir kai gyventojai klausdavo, ar seniai šven-jkią rezoliuciją: 
tasis žmogus gyvena Kali šventykloje, tarpukelio viršų-[ 
je, jie atsakydavo: “visados.”

Kartą vasąrą ėmė lyti toki lietus, kokių seniai niekas 
nebeatminė kainuose. Ištisus tris mėnesius slėnys buvo 
debesų ir balto ruko apsuptas, ir visą laiką pyle be pa--

• liovos vienodas lietus. Kali šventykla vi
• aukščiau debesų ir Bhagatas visą mėnesį nematė kaimo. 
| Jis buvo toli apačioje, atskirtas nuo jo sluoksniu Kaltų

debesų, kurie bangavo, kėlėsi kupstais aukštyn, judėjo, 
bet nė karto neišsiskirstė. (Bus daugiau)

ghą, priėjo prie šitokios koą- 
kliuzijos:.

KADANGI pereitame Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
Seime, Detroit, Mich., nutarta 
pataisyti čarterį su tikslu, kad 
centro raštinė butų perkelta iš 
New York, N. Y. į Pittsburgh, 
Pa.; ir

KADANGI viršminėtas' nu
tarimas griežtai neįsako SLA 
Pild. Tarybai perkelti centro 
raštinę, o tik esant svarbiam 
reikalui jr prie gerų aplinky
bių ; ir

KADANGI toks žygis atsei- 
tų Susivienijimui daug berei
kalingų iškaščių; ir

KADANGI šiuo laiku nėra 
būtino reikalo nei patogių ap
linkybių šiuo Susivienijimo 
sunkmečiu kelti centro raštinę 
kitur; ir

KADANGI senoji raštinės 
buveinė iki šiol buvo ir yra 
gera ir .patogi Susivienijimo 
reikalų vedimui;

Todėl, šis suvažiavimas, at
sižvelgdamas į viršminėtus 
faktus, yra priešingas taisymui 
čarterio tokia prasme, kaip 
viršuj pasakyta, ir

.Toliau, nutaria persergėti 
SLA. Pildomąją Tarybą, kad 
centro raštinė pasiliktų kaip 
iki šiol yra — New Yorke, ir 

Toliau, jei SLA. Pildomoji 
Taryba nenorės į tai atsižvelg
ti ir nepaklausys šito perspėji
mo, šis suvažiavimas nutaria, 
ir įgalioja specialią šiam rei

kalui komisiją, po dvidešimtį 
(20) dienų nuo šios rezoliuęyos 
pasiuntimo Pild. Tarybai, im
tis legališkų žingsnių minėto 
reikalo sustabdymui, ir par
traukti ŠLA. centro raštinę į 
Wilkes-Barre, Luzerne Coun
ty, Pennsylvania, kur 
SLA. čarteris ir ko pirmesnis 
(Chicagos) SLA. Seimas 1930 
metais pageidavo.”

Po rezoliucija pasirašo: su
važiavimo pirmininkas — Vic
tor Kamarauskas ir sekreto
rius — Stasys Žukauskas.

Plačiai apkalbėjus minėtą 
reikalą, rezoliucija buvo pri
imta vienbalsiai. Išrinkta ir 
įgaliota specialė komisija vyk
dyti šį apskrities pageidavi
mą, jeigu tikrai reikalas butų.

Pagal SLA. Prezidento p. F. 
J. Bagočiaus pareiškimą. Pild. 
Tarybos suvažiavimas įvyks 
pradžioje spalių mėnesio, to
dėl ši komisija, siųsdama P. T. 
tą rezoliuciją pridėjo dar se
kamo turinio laišką:

Wilkes-Barre, Pa., 
Rugsėjo 25, 1934 m. 

Pildoma jai Tarybai,SLA.
Per Sekretorių M. J. Viniką, 
New York, N. Y.

Gerbiami Tamstos:
Su šiuomi siunčiame SLA. 

7-to Apskričio rezoliuciją rei
kale SLA. čarterio taisymo ir 
centro raštinės kėlimą, kuri 
buvo , priimta specialiame su
važiavime 1934 m. rugsėjo 
23 d.

Iš rezoliucijos Gerbiami 
Tamstos suprasite, kad že
miau pasirašiusieji 7-to apskri
čio įgalioti tam tikram laike 
vykdyti minėto apskričio pa
geidavimus, todėl, nežiūrint 
kokią akciją ims Pild. Taryba 
šiame reikale, prašome pra
nešti apie tai šiai komisijai ne, 
vėliau 1934 m. spalių 20 die
nos sekamu adresu: M. A. Ra
ginskas, 291 
Wilkes-Barre,

Phillip’s Ave.
Pa.
iš Tamstų atsa-Negaudami 

kymo iki minimai dienai, ši ko
misija laikys tokį Pild. Tary
bos elgesį ignoravimu 7-to ap
skričio perspėjimo ir be atidė
liojimo imsis vykdymo jo (7- 

apskričio) nutarimo.
Su gilia pagarba,

to

A. Galinskas
K. A. Karsokas
M. A. Raginskas

SLA. 7-to Apskričio .
Specialė Komisija, 

šitų dokumentų SLA na-Iš 
riai gali suprasti, kad 7 ap
skrities nusistatymas minėtam 
reikale yra, kad tuomi sutau- 
pyt kelis desėtkus tūkstančių 
dolerių bereikalingų iškaščių 
daugiau nieko. SLA ramybė 
nebus drumsčiama, jei Pild. 
Taryba paklausys . šito sveiko 
patarimo, palikdama raštinę 
ant vietos.

SLA Prezidentąs p. F. J. Ba- 
gočius, dar nežinodamas ką 7 
apskritis mano daryti, rado 
reikalingu ’ ~ paskutinę dieną 
prieš 7-tos apskrities suvažia-

imtas.vimą pasiųsti “special delive
ry” laišką apskrities sekreto
riui. Laiške išvadina inicijato- 
rius šio reikalo “ramybės ar
dytojais, intrigantais ir SLA. 
politikieriais,” primesdamas 
jiems nebūtų dalykų. Ant galo 
peršasi atvažiuoti į 7-tos ap
skrities reguliarį suvažiavimą 
mus “sutvarkyti ir suvaldyti.” 
Mano patarimas p. Preziden
tui pabūti tą dieną namie, tai 
sutaupytų SLA kelias dešimtis 
dolerių, o apskrities nusistaty
mo raštinės kėlimo atžvilgiu 
p. Prezidentas, kad ir atva
žiuotų, — nepakeis. 7-toji ap
skritis, kaip visuomet, taip ir 
dabar pataikys sutvarkyti sa
vo reikalus be pašalinės pagel- 
bos. O visus gerus naudingus 
Susiv. Liet. Am. darbus ši ap
skritis, kaip seniau, taip ir da
bar, nepaisant kokio nusista
tymo SLA viršininkai esą, yra 
pasirengusi remti visomis savo 
išgalėmis. M. A. Raginskas.

Kad 7-toji apskritis čia pat,

progos nei aplinkybių

iką buvo

"Susivienijimo Liet. Ameri
koje 7-ta Apskritis specialia
me suvažiavime, 1934 m. rug
sėjo 23 d., mieste Wilkes* 
Barre, Pa., 12 E. Market S^., 
kur atstovaujama 14 kuopų, 
1,500 nartų, nuodugniai 
svarsčius SLA čarterio taisy-'į 

imą ir centro raštinės perkeli-i 
imą iš New Yorko į Pittsbur-

Daugiau kaitros už jūsų pini
gą. Jūsų kaimynai naudoja 
Tru-Ember Coal Co. anglis ir 
patenkinti. Kodėl jums nepa
sekti jų pavyzdžiu.

GERIAUSIOS RŪŠIES 
ANGLYS

:>■* ;;-A. $

...................J- --

ap-i TRU-EM COAL COMPANY
• H IETUVIŲ KOMPANIJA)

4S5 Grand Street,
Telefonas: EVergreen 7-1661

TONY’S RESTAURANT
145 Broadway, Brooklyn, N. Y. 

Pietus — steikai — chops 
Įvairios žuvys — specialybė

Privatiški kambariai del bankietų — vestuvių—pokylių

ĮVAIRUS LIKERIAI IR VYNAI

Sekmadieniais Specialus 12 davinių Pietus

SCHOLES BAKING, INC
GERIAUSIA LIETUVIŠKA DUONA

Del veseilių, krikštynų ir Birth Day. Priimam įvairius 
užsakymus ir pristatom sulig adreso į namus ar krau
tuves : 3

V. ir M. LUKOŠEVIČIAI,
. . • ‘ ‘ SAVININKAI ; ‘ -

168 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y<
Cor. Scholcs Street

, Phone; EVergreen 8-9538 >

:__ ?

EVERGREEN 8-9770

JUOZAS GARŠVA lt
— GRABORIUS — ...... -• ■

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja it laidoja, m ir p, jž 
sius ant visokių kapinių. ĘGgrabus paruošia nuo paprasčiausią ikiv 
niausią. Persamda automobilius laidotuvėms, „veselijoms, krikstyhoiQS 
kitiems pasivažinėjimams.. . j. C .'

viąšui Minėtais reikalais kreipkitės pas mane 
: ■ o busit užganėdintu . •

23 F BEDFORD AVE

NAMU RUOŠOS -DARBININKAMS!
Kiekvieną dieną merginos ateina j musų įstaigą ir stebrsi patv-

rusios apie didelį įvairiausių darbų pasinnkima pas mus 
ifflffllfflUHIlUMHHIIHIilNIlHniM M HHih'uHIHHIiBI

WlflllllinnilllHUHIIIHIIMIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIffllllHIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIHHIIIHIIIIilltil^^
Bile kuri iš tų merginų pasakys, kad mes įstatomo namų ruosoš

jos turės gerus namus

geras algas. Tik senai įsteigta Darbo Agentūra ir populianška

tūkstančių darbininkių ir ponių tarpe gali jums duoti tokią

priežastis . kodėl jus tiirėtumct

pas mus užeiti, irgi

AGENCY
PASAULY ŽINOMA

924 BROADWAY, cor. Myrtle Ave., BROOKLYN. N. Y•
Tel: Evergreen 8-—6098-6099 , j.

IIIIIIMIIIIIINHIHIffllM
Mes turime atskirą skyrių ir vyrams įvairiems darbatym.

Brooklyn, N. Y

Or. ZIN&

MES KALBAME LIETUVIŠKAI

$ DR. L ZINS
| 110 East 16 St New York, N. Y. -1
5 Tarpe 4th Avė. ir Irving Place.
<S VALANDOS: N«o 9 vai. ryto iki 8 vai. vakare. • . -I
X Sekmadieniais ano 9 vai. ryto iki 4 va! vak. ' 1

CHRONIŠKOS LIGOS
i*’ GYDOMOS 1

Odos ilbčrimai. kraujo nenormaliikumas. fterV^'K-, 
gos. chroniški pulkai. vidurių, žarnų it d i df tosto* 
žarnos ligos, bendras nusilpimas, neuritis ir chronii- 
kas renmalizmaa. gerklės ir plaučių, bornebit* it ki
tos vyrų ir moterų ligos gydomos.
Ir. jei turit abejonės apie savo sveikatą ar ko hots 
nesuprantate, užeikit pas DR. ZINS privatifkam pa
tarimui. X-RAY, kraujo patikrinimas. chemilki 
tyrimai.

SERUM ir VICCINR įSKlEPMIMAS
ŽEMOS KAINOS— ISMOKfcTINAl PAGAL NORĄ

TYRIMAI IR PATARIMAI DYKAh
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JAUNIMO REIKALAIS '•TAUTININKŲ SROVĖS ATSTOVAMS

DLL S. RUSIJOS ĮSTOJIMO 
į TAUTŲ SĄJUNGĄ

atstovų suvažiavi-

tautininkų suva-

SPALIŲ 9 DIENOS IŠVAKARĖSE
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šiurkšti tautiškai idėjai Sovie
tų Sąjunga. Tik dar pagyven
kime ir pamatysime.

Kodėl taip dalykai pasauly 
dedasi? Nėra pasauly žmo
gaus, kuris atsakytų į tą klau
simą. Kodėl žmonija negali, 
nepajėgia nustatyti gyvenimo 
eigos taip, kaip jai patinka ar 
nori, bet priešingai, gyvenimas 
pasuka ir nulemia žmonijos 
eigą? Sakysim, kad ir musų 
tarpe daug dirbta sutarptau- 
tinti lietuvius, baltveidžius mu
sų žmones sulyginti su juod- 
veidžiais, bet iš to vaisiai labai 
nederlingi. Lietuvių sąmonė, 
kuri buvo laikinai marinama 
tarptautiškoje ligoninėje, šian
dien atbunda ir pradeda reikš
ti savo tikrą būtybę pasaulinėj 
gyvenimo arenoj. Tik reikalin
ga tautiniam elementui vie
ningumo darbuose, o pasėkos 
užtikrintos.

Lietuvių tautinės srovės at
stovai suvažiavę, nėra kalbos, 
kalbės ir tars visais Amerikos 
lietuvių gyvenimo klausimais. 
Ypač reikia manyti, kad svar
biausias tarimas bus, kaip ir 
kokiais budais Amerikos lietu
vius .. susąmoninti tautiškai. 
Kad auklėti lietuvius būti są
moningais, reikės pagaminti 
tam tikrą programą, kurią su
važiavę svarstys. Aš, kaip tau
tiškai nusistatęs lietuvis, ku
riam nebus galimumo dalyvau
ti suvažiavime, noriu patarti 
ir būtinai nepraleisti įdėti į 
busimąją programą, šį veiksnį 
sąmoninti lietuvius tautiškai, 
tai — lietuvių tautos bažnyčios 
klausimą. Tautininkų suvažia
vimas turėtų aiškiai tuo klau
simu pasisakyti.

T—tos Katalikas:

Spalių mėn. pradžioje, kaip 
i skelbta ir rašyta, Cleve

land, Ohio, 
nė» srovės 
inas.

Kad toks 
žiavimas yra reikalingas, nė
ra kalbos. Gyvenimas parodė, * i ’kad tautiškumas pasauly, ku
ris buvo visokių teoretikų ilgai 
neigiamas, šiandien atbudo, 
kaip niekados pirmiau, 
tarptautinės

Kad nenutautėtų musų čia 
augęs jauninas, veikėjai kelia 
obalsį — steigti jiems naujas 
organizacijas sale senųjų. Tai 
pereito laiko būdas, kuris ne 
tik išlaikė mus nuo nutautėji
mo, bet dar ištobulino sąmo
ningumą, kuriant ir veikiant 
organizacijose. Tik šis steigi
mo būdas nebetinkamas musų 
vaikams, kuomet mes jau turi
me daugybę įvairių orgdniza- 
cijų, o organizacijos jiems su
kurtos atskirai — negyvuoja, 
ką galima patvirtinti atsitiki
mais kuone kiekvienoje lietu
vių kolonijoje. Gyvenimo isto
rija neina ratu, kad sugrįžtų į 
tas pačias vėžias. Butų nesą
moningai pavesti mirčiai senas 
organizacijas, besteigiant nau
jas. Čiagimis jaunimas tautiš- 

z —
kurnu daug sąmoningesnis už 
musų pirmtakunus, kurie dėjo 
pamatus senosioms organizaci
joms, ką matome pradiniuose 
protokoluose, konstitucijose ir 
laikraščiuose. Tik jiems gyve
nimo sąlygos nedavė tokios or
ganizacinės iniciatyvos, kaip 
dabar turime. Jie negalėjo pri
sitaikyti šios šalies gyvenimui, 
visai nieko nežinojo apie apsi
draudimo įstaigas ir dėl to pir
miausiai pradėjo organizuoti 
pašalpines draugijas. Ir radę 
veikime materialinį ir dvasinį 
pasitenkinimą, ėmės plačiausio 
organizacinio darbo.

Neverkšlenkime, kad neva 
išnyks musų taip mylimos or
ganizacijos, nebesulaukiant at- 
eivijos. Juk čia vietoje pri
auga nemažiau jaunimo, kuris 
gali nuveikti tokius pat svar
bius darbusj jeigu mes (senie
ji veikėjai) paduosime jiems 
tą darbą ne iš atbulo galo.

Jaunimą reikia traukti į se
nąsias ^organizaci jas. Tik * pri
rašius juos nelaikyti senųjų 
narių užpakaly, bet dėti į va
dovaujančias vietas ir, jei nu
matoma reikalo keisti organi
zacijų tvarkymo kai kurias da-

Lietuvos Aidas savo veda
majam rašo:

“SSSR įstojimą į Tautų Są
jungą reikia pirmiausia svei
kinti, kaip didelį taikos laimė
jimą. Tas laimėjimas yra tuo 
reikšmingesnis, kad SSSR nė
ra, įstodama, padariusi jokių 
rezervų dėl Tautų Sąjungos 
pakto. Ji priėmė šį paktą vi
su jo pilnumu, šiuo atžvilgiu 
sovietų atsakymas į 34 valsty
bių, Tautų Sąjungos narių, 
pakvietimą įstoti į Tautų Są
jungą yra tikrai vertas didelio 
susidomėjimo dokumentas. Be 
pasižadėjimo vykdyti visas 
prievoles, pareinančias iš Tau
tų Sąjungos pakto, SSSR vy
riausybė priėmė ginčams sprę
sti ir to pakto numatytą arbi- 
traža. čia yra pagrindinis so
vietų politikos santykiuose su 
kapitalistinėmis valstybėmis 
pakeitimas. Ligi šiol, kaip yra 
žinoma, SSSR nepripažindavo 
tuose santykiuose kitokių gin
čams spręsti metodų, kaip tai
komąsias komisijas. Dėl to 
Barthou, gindamas rugsėjo 17 
d. politinės komisijos posėdy
je SSSR priėmimo į Tautų Są
jungą reikalą, tikrai turėjo pa
grindo tvirtinti, kad SSSR nuo 
revoliucijos laikų yra žymiai 
pasikeitusi.

Ir tikrai, galima pasakyti, 
kad Sovietų sąjunga jau yra 
išgyvenusi revoliucijos laiko
tarpį ir perėjusi prie kuriamo
jo darbo tiek savo viduje, tiek 
savo tarptautiniuose santy
kiuose. Tuo galima išaiškinti 
ir dabar pastebimą pasikeiti
mą metoduose, kurie SSSR bu
vo ir yra vartojami jos santy
kiams su užsieniais tvarkyti. 
O tai duoda pagrindo laukti, 
kad įstojimas SSSR į Tautų 
Sąjungą ves prie sklandaus 
sovietų sąjungos bendradar- 
darbiavimo su kitais Tautų Są
jungos nariais bendram taikęs 
reikalui. Mums ypač yra ma
lonu sveikinti šį istorinį įvykį 
dėl to, kad SSSR ir Lietuvą 
jungia tradicinio draugingumo 
ryšiai, 
vimas 
naują

LENKAI APIE PILSUDSKIO 
.MOTINOS MIRTIES 
SUKAKTI

Lenkų Polska Zbrojna Pil
sudskio motinos 50 m. stikak- 
t . ‘

ties proga apibudina jos įtaką 
Pilsudskiui. Žinome, kad jo 
motina kilusi iš Lietuvos Bile- 
vičių, kurių giminę aprašė 
Sienkevičius savo Tvane. Pil
sudskio motina Marija palai
dota Lietuvoje, Sugintuose. 
Paduodame minimo straipsnio 
išvadas.

“Šiandien Juozo Pilsudskio 
motinos kapą nuo sunaus ski
ria siena. Aplinkybės taip su
sidėjo, kad per amžius broliš-* ž' * * * r i kas tautas skiria nesusiprati
mų bedugnė, kurią tiktai abi
pusis atleidimas ir susijiingi- 
mas galėtų pašalinti. Kartu su 
Vilniaus Stepono Bator’o uni
versiteto rektorium buvusiu 
ministeriu prof. Staniewicziu 
“linkime Tau, Pone Maršale,

L . .. - * . ■ . T •‘i ••

kad didelio gyvenimo saulėta
me rudenyje galėtumei atsisto
ti artimuose Sugintuose (w Su- 
gintach) ties tyliu kapu Tos, 
kuri Tavo širdyje įžiebė laisvės 
ilgesį ir kuribs maldos ir meilė 
iš dangaus vedė Tave prie Ta- 
vo didelių uždavinių, — kad 
tylioje garbėje galėtumei pa
dėti Savo numylėtai Motinai 
laurų ir erškėčių vainiką, ku
riuo Tavo galvą vainikavo is- : 
torija.”

Be to, laikraštis pažymi, kad ‘ 
tie žodžiai pasakyti 1934 m. 
kovo 19 d. akademijoje. <

įsos 
tarptautinės teorijos, prade
dant Karolio Markso ir bai
giant Stalino laikų, sugriuvo. 
Kraštutinis patrijotizmas ir sa
vo tautos meilė išblaškė visas 
viltis pasiekti tarptautinės 
“meilės, brolybės ir lygybės.”

Po pasaulinio karo, kuris su
judino visą pasaulį, buvo ma
nyta, kad tautoš paseks tas 
teorijas, bandys suartinti žmo
niją, ves prie vienodo suprati
mo, bet visos tų žmonių pa
stangos nęnusisekė ir galima 
sakyti — likviduotos. Žinoma, 
atsiras dar rėksnių, kurie . pa
matę šį mano išsitarimą su
riks -— “fašistas’!! Bet tegu 
'sau rėkia; jie rėkė per pasku
tinius 30 metų; jie rėkia ir 
šiandien ir dar rėks per tiek 
arba daugiau laiko, bet jų 
riksmas tik atbalsis miškuose.
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ištvermės.

NEDARBO FRONTAS pro-

mažiau valandų per dieną. Tik niekas neišmano, kaip musų karžygius ir reika-
čia tą įvykdyti.
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kapų 
galė-

SIULO PRANCŪZŲ
INTELEKTUALAMS IR
PREKYBININKAMS
SUSIDOMĖTI PABALTIJO

Trisdešimties šalių statistika rodė, kad 
bedarbių 22 milijonai. Praeitą mėnesį

■ £
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valdžių ir sistemų 
buvo tarptautiškai

Tai 
ir 
• v 1S

nėra žinomas.

kuriems bendradarbia- 
Tautų Sąjungoje duos 
pagrindą stiprėti.”

Beinharcl Mikoleit, 
Klaipėdos miesto.

Nemokėdamas latvių 
jis rusiškai Liepojos 

įstaigoj paprašė jį 
su “Mėmei.” Latvių

gelių !r iš Sovietų; šios vasaros potvynis irgi fet&i fjpa
didino bedarbių armijĄ , l

Prieš trisdešimties valstybių akis stovi svdtį’dš. klau
simas: Rą daryti su tais 19 milijonų bedarbW?,. Ar yra

Kas duona kunui — taš laikraš
tis protui.

»

ir jų darbus 
protestuoja visa 

vienoje vietoje 
visuomenės susi-

Laikraštis sielą gaivini li
tą maititfa.

Laikraštį skaitysi — tviesus 
busi.

i.r. i
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Nors gerokas metelių skaičius nuo Vilniaus užgrobimo 
jau prabėgo ir Lietuvai tame laikotarpy teko pragyven
ti įvairių momentų, milžiniškus darbus atlikti ir suvedus 
tų darbų santrauką mes matome, kad Lietuva atsiekė 
socialiai-kulturiniame ir ekonominiame gyvenime daug 
laimėjimų, bet spalių 9 d. sukaktuvės įrodo, kad Lietuvos 
išorinėje politikoje dar neatsiekti pageidaujami rezul
tatai; dar neišpildyta užbrėžtoji tautos politinė 
grama.

Tų sukaktuvių išvakarėse, beanilizuojant sunkią 
nuilstamą kovą, kurią tenka vesti lietuvių tautai,
matome, kad diena po dienos, metai po metų užimtoji 
lietuvių, Vilniaus reikalu, pozicija aiškėja, kristalizuoja
si, įgaudama pastovią teigiamą formą.

Kaip seniai, didžiųjų valstybių dominuojama, Amba
sadorių Konferencija išnešė* sprendimą, kad Vilniaus 
klausimas skaitomas galutinai baigtu. Atrodė, kad vi
sas pasaulis pasipriešino teisėtai lietuvių pretenzijai, 

' ~ susidarė įspūdis, kad lietuvių tauta, stipriai stovėdama 
tautinių interesų, paremtų istoriniais, etnografiniais bei 
kultūriniais principais, sargyboje atsitolino nuo savo 
draugų; į lietuvius žiūrėta su savotiška panieka. Jiems 
suteiktas politinių trumparegių vardas, kurie neperma- 
to to užsispyrimo ir griežto reikalavimo pasekmių. Net 
musų pačių tautoje atsirado tam tikras elementas, ku
ris pametęs pasitikėjimą tvirtino, kad tai bergždžias 
darbas, bereikalinga kova, tuščias energijos eikvojimas 
siekti to, kas, jų supratimu, nepasiekiama.

Bet... keli metai Europos politiniame sukury atnešė 
nuostabių permainų. Ankstyvesni sąjungininkai stojo 
į griežtą politinę kovą, o buvusieji priešai sudarė drau: 
gingumo sutartis. Kas galėjo permatyti, kad amžini 
priešai lenkai ir vokiečiai susidraugautų; kad tradici
niai lenkų bičiuliai prancūzai nuo jų atšaltų, kad bus 
prieita prie Pabaltijo Sąjungos realizavimo.

Visų tų faktų akivaizdoj, Vilniaus klausimas, kuris 
kai kuriems atrodė nesveikos vaidentuvės padaras, kiek
vienais metais vis aiškėja.

Jau šiandien net ir didžiųjų valstybių spauda ir atsa
kingi vyrai, kurie buvo seniai Vilniaus klausimą palai
doję, pradeda tuo reikalu įdomautis, jį nagrinėti ir net 
pati Lenkija, nors ir nedrąsiai, pripažįsta, kad lietuvių 
tautai reikalinga atlyginti už padarytas skriaudas, kad 
lietuvių tautos reikalavimai turi realių ir neginčytinų 
principinių pagrindų; kad, esamas tarp Lietuvos ir Len
kijos status quo yra taisytinas. Atrodo, kad suregulia
vimas Vilniaus klausimo ir grąžinimas Lietuvai kas iš 
jos neteisėtu budu paimta yra vien tik laiko ir fbrmos 
klausimas. *

Kodėl įvyko tokių permainų; kodėl lietuvių tautos bal
sas jau bent dalinai suprastas.

Žiūrint į evoliucinį pasaulinės politikos vystymąsi ne
sunku matyti, kad brutalė jėga, kuri iki šiam laikui bu
vo vyriausias visų tarptautinių ginčų išrišimo faktorius 
palaipsniai užleidžia vietą naujai teorijai — paremtai 
kilniais teisėtumo principais; kad tautų apsisprendimo 
reikalas vieton teoretinės doktrinos įgija praktiškos 
reikšmės.

Tad ir šiose 9 spalių sukaktuvių išvakarėse atrodo, 
kad debesėliai, apgulę politinį krašto horizontą pamažu 
nyksta, kad jau netolimoj ateity pragiedrės ir Lietuvos 
dangus pasirodys saulutė, kuri užgydys tautai padarytas 
žaizdas, atnešdama daugiau kultūrinių bei materijalių 
kraštui gerybių.

Todėl ir spalių 9 dienos liūdnos sukaktuvės turėtų bū
ti kartu ir raminančios, nes, atrodo, kad netolimoj at
eity gedulos dieną pamainysime ramaūs trijumfo diena, 
o tuo tarpu daugiau pasiryžimo, darbo ir

pernai buvo 
Tarptautinis 

Darbo* biuras Genevoje patiekė raminanti raportą, kad 
bedarbių skaičius sumažėjo trimis milijonais.

Gerai, kad sumažėjo. Bet vis tiek tas sumažėjimas nė 
toks, kokio tikėtasi. Pagaliau ir sumažėjimas ne visur 
vienodas. Kai kuriose šalyse, kaip Prancūzija ir Lenki
ja, nedarbas net žymiai padidėjo.

Pagerėjimu giriasi tik Vokietija, Anglija, Švedija ir 
, kelios mažosios valstybės. Vokietija sakosi, kad praei

tais mėnesiais bedarbiai sumažėjo visu milijonu, nors 
prisipažįsta turinti dar 2,390,000 bedarbių.

Lenkijoje nedarbas didėja daugiausia dėl to, kad 
Prancūzija išdeportavo visus lenkus darbininkus į Len- 
kij% Be to, į Lenkiją subėgo iš Vokietijos visi nacių

Žurnalas Revue dės Detfx 
Mondes paskelbė straipsnį, 
kuriame pareiškia pageidavi
mą, kad Prancūzija išplėštų 
savo įtaką Pabaltijo valstybė
se. Laikraštis rašo:

“Pabaltijo valstybės yra pri
sirengusios išskėstomis ranko
mis priimti prancūzų profeso
rius, rašytojus, žurnalistus ir 
prekybininkus. Eikime į jitoŠ; 
Didelė pastanga jau padary
ta. Bet ją reikia praplėsti, 
fc£d ekonominiai ir intelektua
liniai ryšiai dar labiau susi
veržtų ir kad Prancūzija ga
lėtų turėti srityje, kuriai ypa
tingai gresia pavojus, ištikimų 
sąjungininkų* tautų laisvei ir 
tarptautiniam susipratimui 
ginti.”

LATVIAI nežino memėL, 
BET ŽINO KLAIPĖDĄ

Lietuvos Keleivis rašo:
Vienas lietuvis jurininkas, 

grįžęs iš Liepojos, pasakoja to
kį visais atžvilgiais įdomų atsi
tikimą, 
kalbos, 
telefono 
sujungti
valdininkas atsakė, kad jam 
toks miestas 
Tik iš tolesnio pasikalbėjimo 
paaiškėjo, kad čia eina kalba 
apie Klaipėdos miestą. Po ke
lių minučių pasikalbėjimas bu
vo gautas, šis atsitikimas vaiz
džiai parodo, kaip užsienyje 
stropiai dabojama tarptautinių 
susitarimų (paštų konvenci
jos), kurie tepažįsta Klaipėdą, 
o ne Memel. Mums tektų pasi
mokyti iš svetimųjų apie musų 
pačių reikalus! Tas pats juri
ninkas pasakoja, kad rusiškai 
užkalbintas latvių valdininkas 
pradžioj nieko jam neatsakęs. 
Tik paaiškėjus, kad musų tau
tietis yra svetimšalis ir latvių 
kalbos nemoka, latvių valdi
ninkas ėmė su juo kalbėtis ru
siškai. Latvių valdininkas pa
aiškino, kad už kalbėjimą sve
timomis kalbomis tarnybos me
ti! jdm gresia 16 IČtų pabau
da.”’

Jei dauguma tautų po karo 
neteko karalių ir monarchų, 
tas nereiškia, kad tautos atši- 
palaidojo patrijotiškumo. Prie 
senovinių 
žmonija 
laisvesnė, negu dabar po visų 
pokarinių perversmų ir val
džių. Pav., Italija, Lenkija, Vo
kietija ir kitos valstybės kraš
tutiniai nusistatė tautiškume. 
Pamažu nusišlifuos tautiškai ir

VISA LIETUVA SMfcRKlA KARŽYGIU 
KAPU IŠNIEKINIMĄ

Klaipėdos krašto naciški 
priešvalstybiniai gaivalai, lie
dami savo pagiežą, priėjo net 
prie tokių biaurių darbų, di
džiai smerktinų, reikalaujan
čių didelių bausmių. Tokiais jų 
smerktinais darbais yra ir. žu
vusių dėl Klaipėdos atvadavi
mo kapo ir paminklo išnieki
nimas. šiandien jau tų biau- 
rių darbų dalyviai yra surasti. 
Jie yra priešvalstybinės užda
rytos Klaipėdos krašto vokie
tininkų partijos nariai,
stalius Edmund Finkbeiner 

abu

Prieš juos 
griežčiausiai 
Lietuva. Ne 
įvyko gausus
rinkimai, kurie jų niekšingus 
darbus kuo griežčiausiai pa
smerkė ir . reikalavo aštrių 
bausmių. Didžiausias protesto 
susirinkimas buvo pačioje 
Klaipėdoje. Ten susirinko mil
žiniška žmonių minia ir iš
klausiusi objektingo pranešimo 
apie karžygių kapų išniekini
mą, priėmė plačią rezoliuciją. 
Joje sakoma, kad Klaipėdos 
krašto lietuvių visuomenė 
griežčiausiai protestuoja 
musų karžygių, žuvusių 
Klaipėdos krašto laisvės, 
išniekinimą. Tik niekšai
jo sudrumsti žuvusiųjų ramy
bę. Tik šventvagiškas darbas* 
pirštu prikišamai parodo, kad 
ta tėvynės išdavimo ir žmog
žudysčių dvasia, kurią skatino 
dabar jau uždarytos priešval
stybinės partijos, dar nėra iš 
šaknų išrauta, iš musų lietu
viškojo Klaipėdos krašto. Aki
vaizdoje to, Klaipėdos krašto 
lietuvių visuomenė kuo griež
čiausia/ smerkia niekšišką 
darbą, nukreiptą prieš* žuvu-

sios bausmės. Paskutinį kartą 
įspėja niekšus liautis su savo 
pragaištingais darbais. Lietu
vių visuomenės kantrybė aki
vaizdoje vis pasikartojančių 
šlykščių provokacijų išsemta. 
Ji nebepakęs tolesnių provo
kacijų. Te įsidėmi tai rimtai 
nakties piktadariai ir jų tie
sioginiai ar netiesioginiai kur
stytojai.. Lietuvių visuomenė 
iškilmingai prisiekė išniekintų 
žuvusiųjų karžygių vardu vyk
dyti iki galutinio laimėjimo jų 
pradėtą kilnų darbą’. Jokios 
provokacijos jos.neatbaidys, o 
tik dar labiau užgrudins jos 
pasiryžiriią ir všlią. į

Šią rezoliuciją Klaipėdos 
krašto lietuvių visuomene įtei
kė gubernatoriui dr. Navakui, 
krašto direktorijos pirminin- 
kui M. Reižgiui ir Klaipėdos 
miesto vyriausiajam burmis
trui Simonaičiui, prašydama,

šalies gyvenimui. ,

Dabar beveik visoms orga
nizacijoms reikia naujų veikė
jų, kurie užimtų vadovauja
mas vietas. Senieji nebeturi 
energijos kiek reikia veikimui, 
nusibodę nariams. Dėl tų prie
žasčių visų organizacijų, ypač 
pašelpinių draugijų susirinki
muose tęsias bevertės rietenos, 
asmeniški kaprizai, kurie daug 
daugiau naikina organizacijas, 
negu naujų narių negavimas. 
Prirašant jaunimą ir dedant į 
vadovaujančias vietas, butų 
atnaujinimas organizacijų gy
vybes ir tinkamiausias būdas 
laikyti tą jaunimą organizaci
jose. O senųjų narių priežiūra, 
kad neiškryptų jų vadovavimas

kad Šie vyrai su šaknimis iš- ir savitarpinės lenktynės veik- 
rautų iš Lietuvos pajūrio tą 
niekšybių dvasią, kuri iš sve
tur nešama į musų ramų kraš
tą. Tsb.

simas: Rą daryti su tais 19 milijonų bedarbi 
vilties, kad darbas bus jiems surastas ateity.

Nei viena valstybė nedrįsta radikališkai pakeisti as
tuonių valandų darbo dienos sistemą, kol to nedaro visos 
kitos valstybės. Ar susitars kada nors — nežinia.

Gamybos statistika rodo, kad gaminių užtektų visam 
svietui, jei darbininkai dirbtų tik po šešias, ar net ir

'IŠNUOMOJA LAVONUS 
LOTERIJOMS

Maniloje įsisteigė firma, ku
ri verčiasi žmonių lavonų iš
nuomojimu loterijoms ir šiaip 
įvairiems laimės lošikams. 
Prie to privedė savotiškas Fi
lipinų įstatymas. Mat, uždrau
sti šiokiadieniais bet kurie lai
mės lošimai. Išimties budu lei
džiama paprastą dieną su
rengti loteriją ar kitą kurį lai
mės lošimą tik ten, kur pašar
votas velionis. Todėl keli sava
naudžiai nepasibaisejo net la
vonų išnuomojimu tokiems 
tikslams verstis. Policija tuo
jau susigriebė užkirsti kelią 
šiam baisiam verslui. Ji tuo 
tarpu dar tariasi tuo reikalu

loję ištobulins jaunimą kaip 
lietuvybėje, taip bendrame są
moningume organizacinės ini
ciatyvos link.

Bloga, kad tautinė srovė 
šioje šalyje neturi centralinės 
įstaigos, kuri teiktų vienodą 
būdą veikimui visose kolonijo
se. Ateityje veikėjai stebėsis, 
kad mes iki šio laiko tuo klau
simu buvome taip netobulus.

Dabar kurios organizacijos 
kiekviename susirinkime apta
ria, kaip prirašyti kuo dau
giausia jaunimo, kuo užintere- 
suoti, kad ne tik pasiliktų na
riais, bet imtųsi veikimo, — 
tas dirba tikrą darbą dėl čia- 
girnių nenutautėjimo ir orga
nizacijų išlaikymo.

Butų labai naudinga, kad 
spaudoje Šiuo klausimu kiltų 
rimtų diskusijų, jei leurie ma
no, kad dėl jaunimo reikia 
naujų organizacijų.



štai

BROOKLYHP LIETUVIAI GYDYTOJAI

BRyaht 9-7763

113 West 42nd Street

NEW YORK. N

11141 Foster Avbfrue

on

NOTARY PUBLIC

NOTARY PUBLIC

(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

'Gėriaūšia Studija 
Brooklyrie
Ateikitt 

Perti tikrinti

ALANDOS 
1—2 p. p.

Patarlė fičtėišifiga...
Pagal Jurgį ir kepurė, — 

byloja liaudies išmintis. Žiau 
fi klaida!

rio ančių ihfedžibti negalima

K. RAČKAUSKAS 
LAISVOSIOS MINTIES 

REDAKTORIUS

CERONE carbone;
Grand St. Hofhrau

773 Grand St., Brooklyi

DR; A; PETRIKĄ
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

221 So. 4 Street

WAsMi&trfofc STitEfet, neW york, ciTt

Puikiai įrengtos dvi koplyčios 
duodamos mylimiems pašarvoti do
vanai. Nuliudimo valandoj kreip
kitės pas mus. Patarnavimas yra 
užtikrintas ir už prieinamą kainą.

Aūgust 1-moš dierioš iki Lapkričio 
Sandaros’

Tel. evergreen 8-8707 Kiek tuščiagalvių “jurgių” 
nešioja lohdohiškas brangias 
skrybėles! - * Ar. V.

VALANDOS ••
9—12 ryte
1—8 vak. ' t 

Penktadieniais uždaryta
Tel. Stagg 2-9105

Prasideda vandenę paiikšeių 
medžioklės sezonas

ii**!# it M i
nflis naudingas kiekvienam aon ir 
Reikalaukit VlENYBfiJ.**

Gali būti klausimas redakcijai
(kilo mintis, pačiam bevar

tojant.)
— Ar geras patriotas gali 

vartoti (nuo vidurių suirimo) 
lašus; vadinamus Ihožėmėėvd 
lašais; kas (išvertus iš rusiš
ko) reiškia “Svetimžemio” ar
ba “Svetimšalio” lašus?..;

Arėjas Vitkauskas.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms, Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

Kcamy, N. J.— Rugsėjo 19 
d. visuomeniškame susirinkime 
buvo suorganizuota Vilniui 
Vaduoti Sąjungos skyrius, į 
valdybą išrinkta pirm. j. V. 
Baltrukonis, rRšt. A. Žilinskas, 
kas. p. Žilius, knygium M. 
Krauklis, reporteriu J. V. Bal
trukonis.

Bylos dėl Morfo Castle laivo 
nelaimės

SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas:
Evėrgrern 8-354t)

PLATINA VILNIAUS 
PASUS

- - Ir pagal sutartį 
Tėl. Mansfield 6-8787

A. VAIANTIUUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABEENA APDRAUDĖ

5441—7Žnd ŠtSĖET;
Maspeth, N. Y. .

SUTVARKYKITE SAVO VANDENTIE
KĮ IR -ŠILUMĄ DABAR

Užmokėkit nauju valdžios Housing Planu 
smulkmenas ir formalumus atliksim mes

DAUGIAU SUSIRGIMŲ 
DIFTERIJA.

KLAIPĖDA. — Klaipėdoje 
įsteigtas naujas geležies ir vie
los dirbininų fabrikas; kurio 
pradinis akcinis kapitalas su
sideda iš 190,000 litų.

J. / Vaitulionis, D; € 
PIRMAS LIETUVIS 

CKiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Bfooklyn, N. Y.
Valandos: ado 9 ryto iki 8 vai. vak. 

NtdiliofHii tt loentadienicdi 
Nao 10 ryto iki-1 po pietą

Clefnerit Vokietaitis
Advokatas

VVS skyriaus mėriesiniai 
susirinkimai bus trečią trečia
dienį kiekvieno mėnesio, šv. 
(? Red.) salėje. VVS skyrius 
ruošiasi minėti Vilniaus pagro
bimo 14 metų sukaktuves. Mi
nėjimas įvyks penktadienį, 
spalių 12 d. (Columbus day) 
Sv. Vardo salėje, 6 Daves 
Ave., 7 vai. 30 min. vakare. 
Kalbėtojai bus iš Lietuvos Ge
neralinio Konsulato, taip pat 
dalyvaus ir vietinis choras, 
F. Odelio vadovaujamas. To
dėl visi atsilankykite ir protes
tuokite prieš Vilniaus užgrobi-

Tikimasi, kad ’ netrukus 
Kearny if Harrisoho visi lie
tuviai bus suorganizuoti į vifš- 
minėfą sąjungą, neš ir vietinis 
klebonas kuh. L. Vaičekaus
kas smarkiai agituoja už ją. 
Sako, Vilniaus pasas — tai 
antra maldaknygė, turi būti 
pas kiekvieną lietuvį.

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 

(Undertaker) 
ei.: Stafcg 2-4409

Užsirašančiam laikraštį "Sandarą” ant mėtų, šis kupo
nas skaitomas VIENO DOLERIO VERTĖS. Užsirašymo 
laikas nuo Rugpitičio
November, 1934. "Sandaros” kaina $2.00 metams. At
siųsk Sadaros Administracijai šį kuponą pridėjęs tik Vieną 
dolerį ir gausi laikraštį "Sandarą” čieliernš metams. Šis 
kuponas geras tik iki Lapkričio 1-mai, 1934 metais.

Vardas-pavafdė________ ____ ________ :------
Numeris ir gatvė ____ _______ ____ ______—
Miestas, valstija______________ __________

NOTARY Telefonas:
PUBLIC ŠTagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Lalsniuotas Grafioritis 
660 Grand Street

Neseniai suorganizuotas 
VVS skyrius jau išplatino vifš 
šimto Vilniaus pasų. Prie pasų 
platinimo jau prisidėjo šios 
organizacijos: Moterų Sąjun
gos jaunų mergaičių skyrius, 
Merginų ir Moterų bažnytinis 
klubas ir vaikučių prie mišių 
tarnautojų kuopa, šios visos 
organizacijos išrinko savo ka
pitonus, o'kitos ofg^riizacijos 
dar tįk ruošiasi platinti Vil
niaus pasus.

Prieš neseniai sudegusio lai
vo Morro Castle savininkus; 
Ward Line, šiomis 'dienomis 
pradėta keletas bylų; Kai ku
rie keleiviai ir žuvusių kelei- X • 
vių giminės reikalauja apmo
kėti nuostolius; vienas kelei
vis reikalauja $10,000, o dvie
jų žuvusių keleivių vaikai rei
kalauja linijos sumokėti $50,- 
000 už žuvusius tėvus. Spėlio
jama, kad bus ir daugiau pa
našių bylų.

VALANDOS 
9—12 ryte 
,2—-S vak; 

Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 

Namų, Republic 9-3040

KAUNAS. — Musų kores
pondento pranešimu; šiomis 
dienomis Kaune leidžiamos 
Laisvosios Minties fedaktofius 
df. J. Kairukštis pasitraukė iš 
pareigų. Dabar Laisvąją Min
tį redaguoja Amerikos lietu
viams gerai žinomas p. V. K. 
Račkauskas — Karolis Vairas 
ir p. Jonas Ilgūnas.

^blogai kvAfras iš burna*..
Kavinėje būrelis pusdžėntl- 

menių aplihk skobnį riečia vis 
riebėjaheius anekdotus. Už 
kito skobnies sėdįs rimtas se
nukas; kuriam “anekdotai” 
tfukdo Skaitymą, nebeiškentęs 
atsiliepia:

— Nesigirtumėte bent 
nešvariomis burnomis!

Dar nuo kito skobnies 
ga įsibruk# į kalbą kažin kas 
panašus į firmos atstovą, ku
ris pasiekęs perduoda 'būreliui 
savo vizitinę kortelę su adre
su ir taria:

— Nieko, nieko, ponai!... 
Prašau toliau riesti! Man bus 
proga pareklamuoti musų fir
mos geriausią — kvepiančią 
pastą dantims!...

VUiadMO laiku ftineuiŲa'o°f 
fjfkdtjo rifiafklMi gatfiintiš vi
sokių kafb pabūklų if amdhi- 
djbš if dėti H į Atsargą. Nors 
šakotna, kad karo greitai be
bus, bėt Franeutija dėl vfSo 
kO nori būti pfcsihioštts.

1 ' Beladona
Beladona lotyniškai vadina

ma “durnaropė.” Bet “belado
na” juk grynai lietuviškas žo
dis! Nuo “durnaropės” žmo
gus sukvailioja, vadinas “ba
ladojasi,” tat ir tas augalas, 
aišku, buvo‘lietuvių pavadin
tas “baladone” ir Romos pirk
liai, į Lietuvą gintarų pirkti 
atvykę, žinoma, tą žodį ir bus 
pasisavinę... Ar. Vitk.

NOTICE is hereby given that License 
No. L 1370 has been issued to the 

i undersigned to sell wine and liquor alt 
Iretail under section 132 A of the Alco
holic Beverage Control Larir at 409 
Loriirier St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
the premises. ., v

HYMAN BERGER.
409 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

New Yorko sveikatos depar
tamentas perspėja gyventojus; 
kad šiais metais pastebėta ne
mažai susirgimų diftėrija. 
Ypač ^perspėjami, tėvai, kurie 
šeimynose dar turi neskiepy
tų nuo difterijos mažų, jaunes
nių 6 metų amžiaus vaikų; 
Tokius vaikus tuojau reikia 
skiepyti.

FJrM&š RtišiĖŠ lietu visti A puoNĄ
64-66-68 Š8. 2nd Šiferi Brooklyn, N. Y;

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VE2A KRAUTUVĖMS SIUNČIA PASTŲ IR EKSPRESU

Auksas...
— Kokį auksą tamsta ge

riau pasirinktum: sintetinį, ar 
kitokį?...

— Aš geriau imčiau auksą 
portmonetinį!...

Tefefonas: Everghtn 7-7770

PAUL GUSTAS:
LIETUVIS GRABORIUS j 

Senai dirbąs graborystės profesijoje ir, 
Brook!yno apielinkėj plačiai žinomas.* 
Tik dabar atidarė savo ofisą ir patar
nauja balsamavimo ir palaidojimu mi
rusių. .

Veltui chapel šermeninis,
Parsamdo automobilius šer
menims, vestuvėm^ krikšty-, 
noms ir kitokioms parems* 

šaukite dieną ar naktį

423 Metropolitan Are
Brooklyn, N. Y.

Vokiečio Hauptihahnd bylo-4A u”der scct‘ėį 
je, kurioje jis kalfindriiąs pa
grobęs Lindberghų ktidikį ir 
jį nužudęs, šiomis dienofnis 
laukiama daugiau areštų Po
licija tvirtina, kad bus suimti 
dar keturi jo bendradarbiai. 
Šyla prieš Ėaupfmahną btis 
vėl nagrinėjama spalių 11 d.- Kreipkitlt:

SAVAGE & PLATZ 
994 Madison street, 

BROOKLYN, N. Y. 
Tel. GLenmofe 5-8733

Pfahčuzai ekspėfiniėhftidja 
štf ffiiftiėš špMlid*

ČARIS. — PrMheūzijOjė šio
mis dienomis daryti bžfidyfhai 
sti fiaujaiš mirties spifidttfiaiš, 
kurie pavadinti “karo spindu
liai.” Bandymai esą datfc k-! 
bši gėftis fežuitatus.

(LAISNIUOTI PLUMERIAI)
Pėrtafeyhiai ir pataisymai irius specialybe 

Darbas if* medžiaga gatAntUDta 
Mėš taip pat parduodam ir įrengiam 
OIL BURNERS - GAS RANGES —

x , ŠALDYTUVUS
I It

Pas Konradą...
Šioje Kauno kavinėje išgir

si liežuvėlių ir slidžių anekdo
tų, pritrauksi į plaučius daug 
durnų ir dulkių, žodžiu... Klau
siu vienos ponios, kuri ten 
mėgsta pasėdėti:

— kągi tamsta veiki kas
dien šioje kavinėje?

— Imu purvo vonias...
Ar. Vitk.

NOTICE hereby given that Licence 
No. LB 7148 hat betn issued to the 
undersigned to self beer at rttail undei 
section 76 of the Alcoholic Beverage 
Control Law at 107 Thoorp Ave . Bo
rough of Brooklyn, County of Kings, 
to be consumed cm the pfenuses 

JOE. SALCHUNAS.
107 Thoorp Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
the No. RL 3268 has been issued to the 

undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 

Y. Alcdhblic Btterage Contr81 Law at. 773 
—- Grand St.. Borough of Brooklyn Coun- 

NOTICE is hereby given that License ty of Kings, to be consumed on the 
No. RL 1490 has bėėn issued to the premises.
undersigned to sell beer, wine and liquor 

t 132 A of the 
Alcoholic beverage Control Law it 
1700 Broadway, Boroogh of Brooklyn, 
County of Kings, ęo be consumed 
the premises.

LOUIS LOMBARDI,
(Broad-fraf Tavern) 

1700 Broadway, Brooklyn. N.

Tel. CMclsea 3-9740

RESTAURANAS
POVYLAS SAMULĖNAS, sav.

Control
Borough of Brooklyn, County of K 
to be consumed on the premises.

JOSEPH SMITH.
1630 Pitkins Ave., Brooklyn. N. Y

šykštuolių kavintįję
—Prašau man duoti puodu

ką kavos citrina!
Padavėja, atnešusi kavą, 

padeda ir kainos bilietėlį, ant 
kurio pažymėta 70 centų.

■Šykštuolis pašaukia pada
vėją atgal ir sako:

— Prašau man duoti kavą 
su palaikyta citrina!...

Nelaikyk, tamsta, prašau
šviesa autobuse Sugedo ir 

keleiviai susigriebė tvirtai už 
ko kas galėjo.

— Ar aš galiu tamstai dir
žą paieškoti, panelė? — tarė 
jaunuolis savo kaimynei.

— Labai dėkui, aš jau rar 
dau, — atsakė ji.

— Tai gal busi tamsta taip 
gera, paleisti mano kaklaraiš-

Hauptmanno bylbje lankia- 788 Broadway 

ma naujų suėmimų

{NOTICE is hereby given that License 250 Broadway 
No. RL 2084 has been issned.to the 
undersigned to sell beef, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Bevėrage Control Law at 420 
Broadway, Borough of Brooklyn County 
of Kings, th be consumed oh the pre
mises.

.. s šiais mėfaiš vandenų paukš
čių medžioklė New Yofko val
stybėje, išskiriant Long Island, 
prasidėjo šį ketvirtRdiėilį, spa
lių 4 d. saulei užtekėjus. An
čių ir kitų# vandenų paukščių 
galima dabar medžioti tik|Kin*s’ iBroaį^X: B™5“*1? of.Brooklyn. Coūn
ketvirtadieniais ir šeštadieniais T 747 Pįtkih Avė. 
nuo saulės užtekėjimo iki nu
sileidimo iki grtibdžio 8 d. 
Long Islande antis bus galima 
šaudyti iitib spalių 25 d. ket- 
viftkdiėniaiS; penktadieniais if 
šeštadieniais iki gruodžio 29 d.

šiais metais ančių medžio
tojai turi tiifėti ant savo leidi
mų ir federalinės valdžios žy
minio mokesčio ženklą, be ku- 'Alcoholic Beverage Control Law at 788 

Broadway. Borough of Brooklyn Coun
ty of Kings, to be consumed on 
premises. 
_ . MAX GURIRTZ,

r, ‘ Brooklyn

VALANDOS 
8—10 ryte 
Ir—2 p. p. 

6—8 vakare 
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

Gamina skanius ir sveikas valgius. Skaniai pavalgius, galima ir išsigerti 
alaus , ar dektinės. Lietuviai kviečiami. Mandagus patarnavimas.'

Atdara hiib 5 rytb iki 12 vai; nakties

, V VALANDOS
DR. J. S. MISEVIČIUS p >J 6—8 vak,

270 Berry Street

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 3089 has been issued to the 
undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 527 
Bushwick Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

ANICET WILDGES.
527 Bushwick Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. RL 2556 has bėėh issued to the 
■undersigned to sell beer, wine and liquor 
at retail under section 132 A of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 426 
South 5th St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

WILLIAM ALISAUSKAS.
426 So. 5-th St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License 
No. B 5695 has been issued to the 

beer at retail > under 
Alcoholic Bevėrage 

1630 Pitkin' Ave., 
ings.

ivėn that License r NOTICE .is hereby .given that License 
ech issued to the'No. RL 3749 has Been issued to the 

wine and liquor 
__ __ 132 A of the

109 {Alcoholic Beverage Control Law at .936 
Borough of Brooklyn, 

County of Kings, to be consumed on 
the premises.-; ■< . .■> •

PETER GUDAS, 
Rock Tavern

936 Glen more Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE iš hereby given that Ls'cerise 
signed to sell wine arid liquor at retil No. L 1140 has been issued to the 
under section 132 Ax.of the Alcoholic ‘undersigned to sell wine and liqurir/at 
Beverage Control Law at 1747 Pitkin'retail under section 132 A of . the Ako- 
Ave., Borough of Brooklyn, County of holic Beverage Control Law at 250

„ . i-
ty of Kings, to be consumed off the 
premises. ) t

HARRY FISCHER. 
Brooklyn, N. Y.

ABE HENIG,
420 Broadway, Brooklyn, N. Y 
asuaorr jeqj imiS Xqaiaq st t am 
No. RL 412 has been issued to the 
undersigned to sell beer, ifcirie arid liquor 
at retail under section 132 A of the

NOTICE iš hereby 
No. R L 2116 has 
undersigned to Želi'Beer, wipe arid liquor {undersigned to sell bfeer, 
at retail iįridėr section 132 A of the’at, retail under section 
Alcoholic. Beverage Control' Law at 1 
,Graham Ave.. Borough of Brooklyn, ĮGlenmore Ave. 
County OB Kings, to bė contained on 
the prėiriišęš. X , , z ■ *

i . .Nikita ’■Mucha, •-. 
109 Graham Ave., , Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby. given that License 
No. L 33*1 has been issued to the under-

Gbffee
Shop „

k. PransAetxWoi
(Savininkai) /

216 BftOADWAY
, Brbdklyh, H, Y,

Mustf mdisfas thsdda rčiežia 
Patarhavimai Mandagus 

' Apstladkiusiuš Tautiečiui 
Patenkinsiu

Galvos Skaudėjimus ar Neural
giją per 30,minutų.

GREIČIAUSIAI VEIKIĄ VAISTAL
■rn

•3a



Reikalavimai
MATULIONISLINKĖS ŽINIOS

Deportavo 130 svetimtaučių

to laivo jau nerado.

Koncertas=Sok iabBasketball
pėdų

5 -■

ŠOKIAMS ĮŽANGA 40 CENTŲ

MMMMM

atletų 
Mat,

atlie- 
ir ne-s

braziejų, 168 Grand St., Rim- į Montrealą, o kitas, reikalą- 
bo redakcijoje 131 Grand St.

į ir pas p. Pr. Narvydą, Union 
Kaina 10 centų.

Reikalinga Mergina namų darbui >u 
nakvyne. • . -ii

MISS HENIG. >
■ 168 Hooper St.. Brooklyn. N. Y. 

gelbėti at- ’ ■ Tel. STagg 2-1837
(77-79)

vai.
Eu-} Avė.

vęs pagelbos laivas, manoma 
nuskendo, nes jį 

plaukė į nurodytą vietą net I reik AI.INGOS DVI MERGINOS
•I Dvi kaimynės šeimos. lietuviška ir ame- 

trys laivai, bet nelaimės ištik- rikoniška. reikalauja po tarnaitę na
muose su pragyvenimu.

Klauskite Vienybėje dėl F. S.

’ SPALIŲ (OCT.) S, 1934

■

Pi

B

BROOKLYNO IR APY- ' Kearny Bldg Loan kasininkas.

Paskutines kelias dienas 
praleidau Brooklyno apylinkėj 
ir tėmijau, kaip verčiasi musų 
biznieriai.

.Pr. Gražys, 293 Maujer St., 
•eaas Vienybės rėmėjas ir bu
vusios bendrovės šėrininkas; 
gyvena savo name ir užsiima

RADIO LIAUDIES
VAKARAS

•..... J . ,

Spalių 7 dieną, Klasčiaus 
Clinton salėj, įvyksta lietuvių | 
radio valandos Liaudies Vaka
ras: koncertas, basketboias ir 
šokiai. Basketbolą los Brook
lyno lietuviai, vadinami Brook-' 
lyn Liths su Maspetho Vyčių

Lietuviai sportininkai
New Yorke aną dieną su

pažindinau du lietuvius boksi
ninkus — Juozą Uždavinį ir 
Edvardą Hogan (Juškį). Abu 
džiaugėsi susitikę, nes vienas 
apie kitą yra gana daug girdė
ję, bet iki šiol nebuvo susipa- kuopos komanda, 
žinę. Aš šalę tų dviejų 

gtubų dažymu, kaip generate atrodžiau, kai vaikas, 
jUždavinis yra 6 pėdų 2 
o Hogan (Juškis) — 6 
4 colių aukščio.

Šiedu boksininkai gerai pa
sižymėję Naujoj Anglijoj, o 

; dabar mano dalyvauti bokso 
į rungtynėse apie New Yorką. 

Be to, New Yorke susitikau 
imtininką Billy Bartush. Jis 
sakė, kad Karolis Požėla yra 
Clevelande, kur mano rengti

nese-

kontraktorius. Girdėt, 
ka darbą labai gerai 
brangiai.

P. Sharry (šertvitis)
niai įsisteigė alinę, 1490 Myrtle 
Ave., kampas Irving Ave. Še
rnam jis buvo kriaučių kon-1 
traktorium; turi dar du broliu 
Brooklyne. Visi verčiasi biz
niu ir skaito Vienybę.

A. M. Karbonskio, Vienybės 
skaitytoja, žmona gerai atsi- imtynes. Pirmoji pramoga bus 
žymėjus poezijų rašyme. Po-' spalių 10 d. Cleveland Coli- 
nio^ Karboneskienės 
Člų tilpę ir lietuvių 
čiųose. Ji gavo dvi 
pįėjijų konteste.
; Lankant New Jersey teko: 

sužinot, kad Julius Paknys,! 
39 Devon Ter., Kearny, N. J^ 
pardavė dvi dideles nekilno
jamas nuosavybes ir tikisi dau
giau parduoti. P. Paknys — 
nuolatinis Vienybės rėmėjas ir

eilėraš- 
laikraš- 
dovanas

seum. Prieš .porą metų Požė
la mėgino būti promoteriu 
New Yorko apylinkėje, bet 
nusiskundė prakišęs daug pini
gų. Gal šį kartą tą patyrimą 
panaudos ir turės geresnių pa
sekmių. Požėla rengs rungty
nes, bet pats imtynėse neda
lyvaus. Tik vėliau tikisi ir pats 
dalyvauti rungtynėse.

Jonas Jokubauskas.

ATVYKSTA VYSKUPAS 193 Grand St, pas p. J. Am-Į kiek pataisytas ir jau plaukia

Penktadienio rytą 10 
motorlaiviu Kungsholm iš

I ropos atvyksta neseniai grįžęs 
iš S. Rusijos nelaisvės lietuvis 

į J. E. vyskupas Teofilius Matu
lionis. Vyskupą pasitiks visa 

i eilė kunigų ir katalikų visuo- 
.v , . menės veikėjų. Laivas atpiau- Šokiariis gros is penkių or- , . . C* ,. , ........ . . niai uostą Pier 9/, gale o 7kestrų išrinktieji geriausi mu- ‘ ,, . j gatves New Yorke,zikantai.

Koticertinę dalį atliks mums 
žinomi dainininkai. Dalyvaus! 
taipgi lietuvių žymiausias kom
pozitorius, Laisvas Menininką 
Juozas Žilevičius.

M. B. Q.

RADIO — STOTIS WMBQ

Prezident Harding laivu 
spalių 3 d. iš New Y'orko iš
vežta 130 svetimtaučių, pkurių 
12 deportuojama už krimina- 
liškus prasikaltimus, o kiti 
— kaip nelegališkai Ameriko
je apsigyvenę. Deportuojamų 
skaičiuje yra įvairių tautų

nuo 9:45 
programa. 

Sadauskai-

šeštadienio ryte 
; iki 11 vai. liet. 
Dainuos p-lė Alena 
tė, p-lė Tamkiutė ir jos veda-

CIVIC OPERA BROOKLYNE mas Birutės jaunuolių radio 
_____  (choras, p. Dulkė solo ir jo ve- 

Pereitą šeštadienį pradėjo-! damo Karalienės Angelų pa- 
siai dviejų savaičių operos se-Įrapijos didžiulio choro solistės 
zoną Brooklyn Civic Opera ir duetistai. J. Avižonio orkes- 
asocijacijai sekasi gana gerai, j tras gros įvairius muzikos ku
šio penktadienio vakare sta-kinius.
tomą opera SAMSONAS iri-------------------- ■
DELILA; šeštadienio popiete I 
— HAENSEL und GRETTELi 
(angliškai), o vakare — IL 
TROVATORE. Sekmadienio 
vakare — FORZA del DESTI- 
NO. Kitos operos paeiliui kas
vakaras: Lucia, Norma, Otelio, lyno žinių. Naujuosius Rimbus 
La Gioconda ir t. t.

RIMBAS JAU GATAVAS

Pirmasis Brooklyno Rimbo 
numeris jau gatavas ir išeina 
šeštadienį, spalių 5 d. Jame 
bus ištisi šeši puslapiai Brook-

žmonės.

DU PAGELBOS ŠAUKIMAI 
IŠ ATLANTIKO

Šiomis dienomis iiš Atlanti- 
ko vandenyne sugadinti du 
prekiniai laivai, kurių vienas

I Parsiduoda
PARSIDUODA, BIZNIS 

Labai geroje vietoje ir puikiai įrengtas 
biznis Bar and Grill su leidimu iki 
birželio 30 dienos kitų metų, parsiduo
da už prieinamą kainą.

M. I. TULABA.
148 Union Ave., Brooklyn,- N.j Y.

PIGIAI PARSIDUODA 
Nuosavybė prie Highway No.

Linden. N. J. Parsiduoda pigiai 
priežasties mirties. Sužinoti pas:

197
bus galima gauti Vienybėje,}

MOTINA
£

PRANO BAJORO Parašyta 4 Veiksmu Drama

25. 
dėl

A. S. TREČIOKAS, 
Adams St., Newark. N.

Tel. Market 2-4S67
(77-79)

J. HELEN SADAUSKAITE

Spaliu i d.
KLASČIAUS 

CLINTON SALĖJE,
Betts ir Maspeth Avė.. 
Maspeth, L. I., N. Y. 
ŠOKIAI 7 vai. 30 min.

Orkestrai gros be pert- 
traukos

Bus didžiausia kada nors 
pasirodžiusių scenoje lietu
viu dainininku ir artistuV *■ . 4.

grupe iš suvirs 25 žmonių. 
Be to, bus krepšiasvaidžio . 
žaidimas tarp Brooklyn 
Liths ir Maspetho vyčių.

. įžanga koncertui 50 centų, 
Šokiams 40c.
4 vai. p. p.

Režisuojant VITALIUI BUKŠNAIČIUI Bus Suvaidinta

SEKMADIENI
SPALIŲ 7 DIENĄ. PRADŽIA NUO 4 VAL. PO PIETŲ

BUKSNAITIS Mikrofono Kairėj. V. MATUSEVIČIUS—Dešinėj

CEUM
949 WILLOUGHBY AVENUE, BROOKLYNE

JEZAVITO JAUNUOLIŲ RADIO ORKESTRAS

Rengia

LIETUVIU RADIO 
VALANDA

VEDAMA

V. MATUSEVIČIAUS
Proga 2 ir puse*: metų 

Sukaktuviu

PROGRAMA ATIDARO 

30C Vaiky Choras ir 
Jaun. Birutės Choras

’MOTINA’’ VAIDINS 
ŽYMUS ARTISTAI

Brangus Lietuvi! N 
Progos — Mylėk 
MOTINĄ ir Pamatyk

Kaip Ji ?

eisk

Kėdės Rezervuotos. įžanga $1.00. 75c., Stovėt 50c.

PO VAIDINIMO' BUS ŠOKIAI
- JEZAVITO ORKESTRAS

BROOKLYNO VYRU CHORAS, Vedamas Vitalio Bukinaičio




